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Lovforslag nr. L 64. Fremsat den 13. november 2008 af skatteministeren (Kristian Jensen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  r e g i s t r e r i n g s a f g i f t s l o v e n  

(Udenlandske firmabiler og leasede biler) 

§1 

I lov om registreringsafgift af motorkøretøjer 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 631 af 25. juni 
2008, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 2, ændres »§ 3 a, stk. 7« til: »§ 3 a, 
stk. 9«.. 

2.1 § 1, stk. 3, 3. pkt. ændres »§ 3 a, stk. 3 eller 
7« til: »§ 3 a, stk. 3 og 4 eller § 3 a, stk. 9«. 

3.1 § 1, stk. 3, 4. pkt., affattes således: 
»Henføres motorkøretøjet efter reparation el- 

ler ombygning under reglerne i § 3 a, stk. 3 og 4, 
eller § 3 a, stk. 9, og § 3 c, stk. 1, betales afgift 
efter reglerne i § 3 a, stk. 3 og 4, og § 3 c, stk. 2.« 

4. § 3 a og 3 b affattes således: 
»3 a. Told- og skatteforvaltningen afgør efter 

ansøgning, om et motorkøretøj omfattet af § 1, 
stk. 4, skal afgiftsberigtiges efter denne lov, jf. § 
1, stk. 5. 

Stk. 2. Ansøger skal til brug for told- og skat- 
teforvaltningens afgørelse efter stk. 1 afgive en 
erklæring om, at motorkøretøjet er omfattet af § 
1, stk. 4, samt hvor og i hvilket omfang køretøjet 
skal anvendes inden for en 12-måneders-perio- 
de, jf. § 1, stk. 5. 

Stk. 3. Told- og skatteforvaltningen kan efter 
ansøgning tillade, at afgiften af registrerings- 
pligtige motorkøretøjer, der er afgiftspligtige, jf. 
§ 1, stk. 5, kan betales kvartalsvis forud. Afgif- 
ten udgør 
1) for køretøjer, der er mellem 0 og 3 måneder 

gamle regnet fra første registrerings- eller 
ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i 

Danmark eller udlandet, 2 pet. af den bereg- 
nede registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned efter første registrerings- eller ibrugtag- 
ningstidspunkt i de første 3 måneder, 

2) for køretøjer, der ved registreringspligtens 
indtræden er ældre end 3 måneder regnet fra 
første registrerings- eller ibrugtagningstids- 
punkt, uanset om det er i Danmark eller ud- 
landet, 1 pet. af den beregnede registrerings- 
afgift pr. påbegyndt måned i de efterfølgen- 
de 33 måneder, 

3) for køretøjer, der ved registreringspligtens 
indtræden er ældre end 36 måneder regnet 
fra første registrerings- eller ibrugtagnings- 
tidspunkt, uanset om det er i Danmark eller 
udlandet, 1/2 pet. af den beregnede registre- 
ringsafgift pr. påbegyndt måned i de efter- 
følgende måneder. 

Stk. 4. Ved betaling tillægges endvidere en 
forrentning af den del af den beregnede registre- 
ringsafgift, der resterer efter betaling. Forrent- 
ningen sker med den på tidspunktet for afgifts- 
beregningen seneste offentliggjorte officielle 
udlånsrente, som Nationalbanken har fastsat 
henholdsvis pr. den 1. januar og den 1. juli det 
pågældende år med et tillæg af 2,3 pet. point p.a. 
Ved betaling første gang betales desuden et de- 
positum svarende til første kvartals afgift, rente 
og tillæg til dækning af eventuelle restancer ved- 
rørende registreringsforholdet. 

Stk. 5. For betaling af afgift, rente og tillæg ef- 
ter stk. 3 og 4 hæfter den, der stiller køretøjet til 
rådighed for den herboende arbejdstager. 

Stk. 6. Pligten til betaling efter stk. 3 og 4 op- 
hører ved udgangen af den måned, hvori regi- 
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streringspligten i Danmark ophører, eller hvor 
motorkøretøj et udgår af ordningen, j f. § 1, stk. 3. 
Ophører registreringspligten, eller udgår motor- 
køretøjet af ordningen, jf. § 1, stk. 3, tilbagebe- 
taler told- og skatteforvaltningen depositummet 
samt for meget betalt afgift, rente og tillæg for 
perioden. Told- og skatteforvaltningen tilbage- 
betaler endvidere depositummet, når den samle- 
de afgift er betalt eller der sker afgiftsberigtigel- 
se efter stk. 8. 

Stk. 7. På det tidspunkt, hvor køretøjet udgår af 
ordningen, jf. § 1, stk. 3, fastsætter told- og skat- 
teforvaltningen efter ansøgning køretøjets aktu- 
elle afgiftspligtige værdi efter § 10. Hvis den be- 
talte afgift efter stk. 3 overstiger den beregnede 
afgift efter 1. pkt., tilbagebetales differencen. 
Hvis den betalte afgift efter stk. 3 er mindre end 
den beregnede afgift efter 1. pkt., opkræves dif- 
ferencen. 

Stk. 8. Overgår et motorkøretøj, der hidtil har 
været afgiftsfrit, jf. § 1, stk. 4, til en person eller 
virksomhed, der ikke er omfattet af § 1, stk. 4, 
ved salg eller anden overdragelse, forfalder re- 
sten af afgiften, medmindre afgiften af motorkø- 
retøjet i stedet berigtiges efter § 4. 

Stk. 9. Bestemmelserne i stk. 1-8 finder tilsva- 
rende anvendelse på motorkøretøjer, som er re- 
gistreret med udenlandske nummerplader. 

Stk. 10. Efter ansøgning fritages for afgift mo- 
torkøretøjer, der er indregistreret som hyrevogne 
i udlandet, når køretøjet af en herboende udeluk- 
kende anvendes til erhvervsmæssig personbefor- 
dring her i landet. 

Stk 11. Skatteministeren kan fastsætte regler 
om meddelelse og fremvisning af tilladelse og 
om betaling af de i stk. 1-10 nævnte afgifter og 
tillæg. 

Stk. 12. Tillægget til den seneste offentliggjor- 
te udlånsrente, jf. stk. 4 reguleres hvert 5 år. Før- 
ste gang den 1. januar 2014. Tillægget reguleres 
således, at det svarer til en gennemsnitlig diffe- 
rence mellem Nationalbankens udlånsrente og 
pengeinstitutternes rente ved udlån til ikke-fi- 
nansielle virksomheder. 

Stk. 13. Skatteministeren bekendtgør hvert 5 
år hvilken regulering, der skal finde sted efter 
stk. 12. 

§ 3 b. Told- og skatteforvaltningen kan efter 
ansøgning meddele tilladelse til, at afgiften af re- 
gistreringspligtige leasingkøretøjer, der registre- 
res med henblik på tidsbegrænset anvendelse her 
i landet, betales efter stk. 2 og 3, når motorkøre- 

tøjet tilhører en virksomhed eller et fast drifts- 
sted, der er beliggende her i landet eller i udlan- 
det, og når køretøjet i en tidsbegrænset periode i 
henhold til en skriftlig aftale leases til en fysisk 
eller juridisk person, der er bosiddende her i lan- 
det. Kontrakten skal indeholde nøjagtige oplys- 
ninger om den aftalte leasingperiode. Ansøgning 
skal indgives af enten leasingvirksomheden eller 
den person, som leaser køretøjet. 

Stk. 2. Der betales afgift af køretøjer, der skal 
registreres efter færdselsloven. Registrerings- 

. pligten og derved afgiftspligten indtræder den 
dato, hvor køretøjet tages i anvendelse her i lan- 
det af en herboende. Afgiften opkræves for hele 
den kontraktfastsatte leasingperiodes varighed. 
Afgiften udgør 
1) for køretøjer, der er mellem 0 og 3 måneder 

gamle regnet fra første registrerings- eller 
ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i 
Danmark eller udlandet, 2 pet. af den bereg- 
nede registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned efter første registrerings- eller ibrugtag- 
ningstidspunkt i de første 3 måneder, 

2) for køretøjer, der ved registreringspligtens 
indtræden er ældre end 3 måneder regnet fra 
første registrerings- eller ibrugtagningstids- 
punkt, uanset om det er i Danmark eller ud- 
landet, 1 pet. af den beregnede registrerings- 
afgift pr. påbegyndt måned i de efterfølgen- 
de 33 måneder, 

3) for køretøjer, der ved registreringspligtens 
indtræden er ældre end 36 måneder regnet 
fra første registrerings- eller ibrugtagnings- 
tidspunkt, uanset om det er i Danmark eller 
udlandet, 1/2 pet. af den beregnede registre- 
ringsafgift pr. påbegyndt måned i de efter- 
følgende måneder. 

Stk. 3. Ved betaling tillægges endvidere en 
forrentning af den del af den beregnede registre- 
ringsafgift, der resterer efter betaling. Forrent- 
ningen sker med den på tidspunktet for afgifts- 
beregningen seneste offentliggjorte officielle 
udlånsrente, som Nationalbanken har fastsat 
henholdsvis pr. den 1. januar og den 1. juli det 
pågældende år med et tillæg af 2,3 pet. point p.a. 

Stk. 4. For betaling af afgiften, rente og tillæg 
efter stk. 2 og 3 hæfter leasingvirksomheden. 

Stk. 5. Forlænges den i stk. 1 kontraktaftalte 
leasingperiode, kan told- og skatteforvaltningen 
tillade, at afgiften for den tidsbegrænsede perio- 
de betales efter stk. 2 og 3, hvis ansøgning her- 
om indgives senest 14 dage inden den gældende 
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kontrakt udløber. Der skal på ansøgningstids- 
punktet foreligge en skriftlig aftale mellem den 
herboende bruger og leasingvirksomheden. Af- 
talen skal indeholde oplysninger om den præcise 
tidsperiode, som kontrakten forlænges med. 

Stk. 6. Hvis leasingkontrakten afbrydes eller 
køretøjet udgår af ordningen, jf. § 1, stk. 3, 5. og 
6. pkt., skal leasingvirksomheden eller leasing- 
tager meddele det til told- og skatteforvaltnin- 
gen, og køretøjets nummerplader skal afleveres. 
Told- og skatteforvaltningen tilbagebetaler den 
afgift, rente og tillæg, der eventuelt er betalt for 
meget for leasingperioden. 

Stk. 7. På det tidspunkt, hvor leasingkontrak- 
ten afbrydes, eller hvor køretøjet udgår af ord- 
ningen, jf. § 1, stk. 3, 5. og, 6. pkt., fastsætter 
told- og skatteforvaltningen efter ansøgning kø- 
retøjets aktuelle afgiftspligtige værdi efter § 10. 
Hvis den betalte afgift efter stk. 2 overstiger den 
beregnede afgift efter 1. pkt., tilbagebetales dif- 
ferencen. Hvis den betalte afgift efter stk. 2 er 
mindre end den beregnede afgift efter I . pkt., op- 
kræves differencen. 

Stk. 8. Hvis køretøjets nummerplader ved lea- 
singkontraktens udløb ikke afleveres rettidigt, 
skal køretøjets nummerplader efter anmodning 
fra told- og skatteforvaltningen snarest inddra- 
ges ved politiets foranstaltning. I tilfælde heraf 
skal der efterfølgende betales afgift, rente og til- 
læg for den periode, der forløber fra leasingkon- 
traktens udløb til køretøjets nummerplader ind- 
leveres eller fjernes. Afgift, rente og tillæg op- 
kræves pr. påbegyndt måned, som fristen over- 
skrides med, jf. stk. 2 og 3. Skatteministeren kan 
fastsætte nærmere regler herom. 

Stk. 9. Der skal udfærdiges en skriftlig leasing- 
kontrakt for leasingkøretøjer, der skal afgiftsbe- 
rigtiges efter stk. 2 og 3. Kontrakten skal om- 
handle køretøjet i den skikkelse, hvori det skal 
leases, og indeholde nærmere oplysninger til 
identifikation af køretøjet, navn og adresse på 
leasingvirksomheden og leasingtager samt lea- 
singbeløbet. Kontrakten skal indeholde oplys- 
ninger om, hvorvidt der er aftalt en køberet og 
købepligt, samt betingelserne herfor. Leasing- 
kontrakten skal indeholde en præcis angivelse af 
leasingperioden. Samtlige brugere skal fremgå 
af leasingkontrakten. Kontrakten skal være bi- 
lagt specifikation af bilens beskaffenhed og ud- 
styr. 

Stk 10. Overgår et motorkøretøj til varig an- 
vendelse her i landet ved salg eller anden over- 
dragelse, forfalder resten af afgiften, medmindre 
afgiften af køretøjet i stedet berigtiges efter reg- 
lerne i §§ 4, 5, 5 a eller 6. 

Stk. 11. Tillægget til den seneste offentliggjor- 
te udlånsrente, jf. stk. 3 reguleres hvert 5 år. Før- 
ste gang den 1. januar 2014. Tillægget reguleres 
således, at det svarer til en gennemsnitlig diffe- 
rence mellem Nationalbankens udlånsrente og 
pengeinstitutternes rente ved udlån til ikke-fi- 
nansielle virksomheder. 

Stk. 12. Skatteministeren bekendtgør hvert 5 
år, hvilken regulering, der skal finde sted efter 
stk. 11.« 

5. § 3 c, stk. 2, affattes således: 

»Stk. 2. Afgiften, der beregnes efter § 3 a, stk. 
3, 2. pkt., betales kvartalsvis forud. § 3 a, stk. 4 
finder tilsvarende anvendelse. Ved betaling før- 
ste gang betales desuden et depositum svarende 
til første kvartals afgift, rente og tillæg til dæk- 
ning af eventuelle restancer vedrørende registre- 
ringsforholdet.« 

6.1 § 20, stk. 1, ændres »§ 3 a, stk. 4« til: »§ 3 a, 
stk. 5«. 

7.1 § 25, stk. 1, ændres »§ 3 a, stk. 1, 3 eller 7« 
til: »§ 3 a, stk. 1, 3, 4 eller 9«. 

8.1 § 27, stk. 1, nr.3, ændres »§ 3 a, stk. 1, 3 og 
8« til: »§ 3 a, stk. 1, 3, 4 og 10«. 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. For køretøjer, der efter den 1. juni 2003 
er afgiftsberigtiget efter de hidtil gældende reg- 
ler i registreringsafgiftslovens § 3 b, kan der ef- 
ter ansøgning foretages omberegning af registre- 
ringsafgiften efter registreringsafgiftslovens § 3 
b, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 4. Hvis 
omberegningen viser, at den tidligere betalte af- 
gift overstiger afgiften beregnet efter registre- 
ringsafgiftslovens § 3 b, stk. 7, 1. og 2. pkt., som 
affattet ved denne lovs § 1, nr. 4, tilbagebetales 
differencen. Ansøgning om omberegning skal 
være modtaget hos told- og skatteforvaltningen 
inden den 1. juni 2009. 
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B e m æ r k n i n g e r  t i l  l o v f o r s l a g e t  

Almindelige bemærkninger 

1. Lovforslagets formål og baggrund 

Kommissionen har indledt to traktatkrænkelsespro- 
cedurer mod Danmark i forhold til registreringsaf- 
giftslovens § 3 a om forholdsmæssig betaling af regi- 
streringsafgift for henholdsvis udenlandske firmabi- 
ler, der skal anvendes eller i det væsentlige anvendes 
varigt i Danmark, og registreringsafgiftslovens § 3 b 
om registreringsafgift af udenlandske leasingkøretø- 
jer. Kommissionen har senest den 15. december 2006 
fremsendt to begrundede udtalelser. Det er Kommis- 
sionens opfattelse, at registreringsafgiftslovens § 3 a 
er i strid med EF-Traktatens artikel 39 om arbejds- 
kraftens fri bevægelighed, artikel 49 om fri udveks- 
ling af tjenesteydelser og artikel 90 om diskrimineren- 
de interne afgifter. I relation til registreringsafgiftslo- 
vens § 3 b har Kommissionen påberåbt sig, at EF- 
Traktatens artikel 49 er overtrådt. Det er Kommissio- 
nens opfattelse, at der skal sikres fuld proportionalitet 
mellem den opkrævede afgift og varigheden af køre- 
tøjets anvendelse i Danmark i hvert enkelt tilfælde. 
Dette sker ifølge Kommissionen ikke, fordi de danske 
regler bygger på gennemsnitsbetragtninger om motor- 
køretøjers værditab. 

Grundet den opståede uenighed om reglernes over- 
ensstemmelse med EU-retten har der efterfølgende 
været drøftelser mellem Skatteministeriet og Kom- 
missionen med henblik på at opnå en forståelse mel- 
lem parterne. 

Forslaget har således til formål at sikre, at registre- 
ringsafgiftslovens bestemmelser vedrørende betaling 
af den forholdsmæssige registreringsafgift er i over- 
ensstemmelse med EU-retten, herunder at sikre en li- 
gestilling mellem indenlandske leasingselskaber og 
udenlandske leasingselskaber, der leaser til det danske 
marked. Derfor medfører forslaget også, at indenland- 
ske leasingselskaber får mulighed for at betale den 
forholdsmæssige registreringsafgift, og at hæftelses- 
bestemmelsen i § 3 b, stk. 3, forslås ændret, da den i 
visse situationer har haft en utilsigtet konsekvens i for- 

hold til momsafregningen af leasingydelsen til ugunst 
for indenlandske leasingselskaber. 

2. Gældende ret 
Efter registreringsafgiftslovens § 1, stk. 1, skal den 

fulde registreringsafgift som udgangspunkt betales i 
forbindelse med køretøjets første registrering i Dan- 
mark. Registreringsafgiften beregnes ud fra køretøjets 
almindelige pris inklusive moms, jf. for nye køretøjer 
§ 4 og § 8 i registreringsafgiftsloven og for brugte kø- 
retøjer § 10. 

Efter registreringsafgiftslovens § 7 b og § 7 c kan 
afgiften af et brugt motorkøretøj, der er afgiftsberigti- 
get efter registreringsafgiftslovens §§ 4, 5, 5 a eller 6, 
godtgøres, hvis køretøjet afmeldes fra motorregisteret 
og udføres her fra landet. Godtgørelsesbeløbet fast- 
sættes som den registreringsafgift, der skulle have væ- 
ret betalt, hvis et tilsvarende køretøj blev indført fra 
udlandet, jf. registreringsafgiftslovens § 10. 

Registreringsafgiftslovens § 3 a (udenlandske fir- 
mabiler), § 3 b (biler leaset i udlandet) og § 3 c (ud- 
lændingebiler) er undtagelser til registreringsafgifts- 
lovens § 1, stk. 1 om betaling af den fulde registre- 
ringsafgift ved køretøjets første indregistrering i Dan- 
mark. Neden for vil registreringsafgiftslovens §§ 3 a 
og 3 b blive gennemgået mere uddybende. 

Registreringsafgiftslovens § 3 c vedrører de såkald- 
te udlændingebiler. Efter bestemmelsen kan der kan 
efter ansøgning gives tilladelse til kvartalsvis betaling 
af registreringsafgift for udlændinge biler, dvs. regi- 
streringspligtige motorkøretøjer tilhørende en udlæn- 
ding og af denne benyttet under et tidsbegrænset op- 
hold her i landet. Ved udlændinge forstås personer, 
der ikke har dansk statsborgerskab. Tilladelse udste- 
des for en periode på højst 2 år. Afgiften beregnes på 
samme måde som efter registreringsafgiftslovens § 3 
a. 

2.1. Udenlandske firmabiler 
Registreringsafgiftslovens § 3 a blev med virkning 

fra den 1. juli 1999 indsat ved lov nr. 385 af 2. juni 
1999. Baggrunden for lovændringen var indledningen 
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af den traktatkrænkelsesprocedure, som resulterede i 
dommen af 15. september 2005 i sag C-464/02, Kom- 
missionen mod Danmark (firmabilsagen). 

Ved indførelsen af bestemmelsen i registreringsaf- 
giftslovens § 3 a blev der givet mulighed for, at afgif- 
ten af udenlandske firmabiler, dvs. køretøjer, som en 
virksomhed eller et fast driftssted i udlandet som led i 
et arbejdsforhold stillede til rådighed for en herboende 
med henblik på arbejdsmæssig og privat anvendelse i 
udlandet eller Danmark, kunne betales pro rata per 
kvartal. Det var dog en betingelse, at beskæftigelsen 
hos virksomheden eller det faste driftssted i udlandet 
var den pågældende arbejdstagers hovederhverv. 

Efter dommen i firmabilsagen, hvor EF-Domstolen 
underkendte hovederhvervskriteriet, er registrerings- 
afgiftslovens § 3 a blevet ændret. Dette skete ved lov 
nr. 519 af 7. juni 2006. Herved blev navnlig hoveder- 
hvervskriteriet afskaffet - og reglerne blev i øvrigt ud- 
formet i overensstemmelse med principperne i EF- 
Domstolens dom i firmabilsagen. Reglen om mulig- 
heden for kvartalsvis betaling af registreringsafgiften 
blev imidlertid videreført uændret i § 3 a, stk. 3, såle- 
des at det også fremover er muligt at vælge mellem to 
betalingsmåder: henholdsvis betaling af fuld registre- 
ringsafgift, jf. registreringsafgiftslovens § 1, stk. 1, 
kombineret med reglerne om godtgørelse af afgift, jf. 
lovens §§ 7 b og 7 c, eller kvartalsvis betaling af regi- 
streringsafgiften, jf. lovens § 3 a. Det skal til oriente- 
ring nævnes, at dommen i firmabilsagen ikke tog stil- 
ling til beregningen af den forholdsmæssige registre- 
ringsafgift. 

Efter registreringsafgiftslovens § 3 a, stk. 3, skal der 
betales 3 pet. pr. påbegyndt kvartal af den beregnede 
fulde afgift. Hertil kommer et.tillæg med 1,5 pet. pr. 
påbegyndt kvartal af den resterende registreringsaf- 
gift. Endvidere skal der ved første betaling betales et 
depositum svarende til første kvartals afgift og tillæg 
til dækning af eventuelle restancer vedrørende regi- 
streringsforholdet. 

Det følger af registreringsafgiftslovens § 3 a, stk. 5, 
at hvis registreringspligten ophører i løbet af et kvartal 
eller køretøjet udgår af ordningen som følge af repara- 
tion eller ombygning, tilbagebetales depositum samt 
for meget betalt afgift og tillæg. 

2.2. Biler leaset i udlandet -  registreringsafgiftslo- 
vens § 3 b 

Registreringsafgiftslovens § 3 b, der vedrører afgift 
af biler leaset i udlandet, er på samme måde som § 3 a 
en undtagelse til betaling af den fulde registreringsaf- 
gift ved køretøjets første indregistrering i Danmark. 

På baggrund af EF-Domstolens dom af 21. marts 
2002 i sag C-451/99, Cura Anlagen, blev bestemmel- 
sen i registreringsafgiftslovens § 3 b indsat ved lov nr. 
154 af 12. marts 2003. Registreringsafgiftslovens § 3 
b finder alene anvendelse på udenlandske leasingsel- 
skaber. 

Registreringsafgiftslovens § 3 b giver mulighed for, 
at afgiften af registreringspligtige leasingkøretøjer, 
der registreres med henblik på tidsbegrænset anven- 
delse her i landet, kan betales som en forholdsmæssig 
registreringsafgift. Det følger af registreringsafgifts- 
lovens § 3 b, stk. 2, at afgiften opkræves for hele den 
kontraktfastsatte leasingperiode. 

For køretøjer, der er ældre end 3 måneder, udgør af- 
giften 1 pet. af den beregnede registreringsafgift pr. 
påbegyndt måned. Ved betalingen tillægges endvide- 
re 0,5 pet. pr. påbegyndt måned af den del af den be- 
regnede registreringsafgift, som resterer efter beta- 홢 
ling. Der skal desuden betales et tillæg på 5.000 kr., 
såfremt køretøjet er under 1 år. 

For køretøjer, der er mellem 0 og 3 måneder, udgør 
den forholdsmæssige afgift 2 pet. af den beregnede 
fulde registreringsafgift pr. påbegyndt måned i de før- 
ste 3 måneder og 1 pet. af den beregnede fulde regi- 
streringsafgift pr. påbegyndt måned for de efterføl- 
gende måneder. Ved betalingen tillægges endvidere 
0,5 pet. pr. påbegyndt måned af den del af den bereg- 
nede fulde registreringsafgift, der resterer efter beta- 
ling. Der skal ligeledes betales et tillæg på 5.000 kr., 
såfremt køretøjet er under 1 år. 

Efter hæftelsesbestemmelsen i registreringsafgifts- 
lovens § 3 b, stk. 3, hæfter både leasingvirksomhed og 
leasingtager for betaling af afgiften i fællesskab. 

Det følger af registreringsafgiftslovens § 3 b, stk. 5, 
at hvis leasingkontrakten afblydes, eller huskøretøjet 
udgår af ordningen, tilbagebetaler told- og skattefor- 
valtningen den afgift og det tillæg, der evt. er betalt for 
meget. Der tilbagebetales kun afgift og tillæg for hele 
måneder. 

3. Lovforslagets indhold 
Det vil stadigvæk være muligt at betale registre- 

ringsafgiften på to måder. Enten ved at betale den ful- 
de registreringsafgift ved køretøjets indregistrering i 
Danmark eller ved at betale en forholdsmæssig regi- 
streringsafgift, jf. registreringsafgiftslovens § 3 a, § 3 
b eller § 3 c. 

I forhold til gældende ret indeholder forslaget pri- 
mært to ændringer. For det første ændres beregningen 
af den forholdsmæssige afgift. Dernæst foreslås det, at 
der indføres en mulighed for at få en endelig vurdering 
af køretøjets værditab sammenholdt med den betalte 
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afgift, når køretøjet ikke er omfattet af ordningen læn- 
gere. For meget betalt afgift vil blive tilbagebetalt og 
modsat vil for lidt blive opkrævet. 

Det foreslås desuden, at ændringerne i registre- 
ringsafgiftslovens § 3 a (udenlandske firmabiler) med 
hensyn til afgiftsberegningen foretages i registrerings- 
afgiftslovens § 3 c (udlændingebiler). Dette skyldes, 
at den forholdsmæssige registreringsafgift i registre- 
ringsafgiftslovens § 3 c beregnes på samme måde som 
efter registreringsafgiftslovens § 3 a. 

Klager over told- og skatteforvaltnings afgørelse i 
disse sager vil kunne påklages til Landsskatteretten 
efter gældende regler, dog med undtagelse af told- og 
skatteforvaltningens afgørelse, jf. registreringsafgifts- 
lovens § 10, der vil kunne påklages til motorankenæv- 
nene, jf. registreringsafgiftslovens § 11, stk. 1, nr. 2. 

. 3.1. Udenlandske firmabiler 
Det skal indledningsvis understreges, at betingel- 

seme for at være omfattet af bestemmelsen er uæn- 
dret. Disse følger af lovens § 1, stk. 4. Det vil sige, at 
der skal være tale om en herboende arbejdstager, som 
får køretøjet stillet til rådighed af en virksomhed med 
hjemsted eller fast forretningssted i et andet EU/EØS- 
land, eller en herboende selvstændig erhvervsdriven- 
de, som er etableret eller udfører tjenesteydelser i et 
andet EU/EØS-land, og køretøjet anvendes som led 
heri. Det er således muligt for den udenlandske ar- 
bejdsgiver at lease det køretøj, som der stilles til rådig- 
hed for den herboende arbejdstager. I den situation vil 
køretøjet skulle afgiftsberigtiges efter § 3 a (uden- 
landsk firmabil) og ikke § 3 b (leasede biler). 

Afgiftsberegningen tager udgangspunkt i køretøjets 
alder regnet fra køretøjets første registrerings- eller 
ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i Danmark 
eller udlandet. Afgiften betales kvartalvis. 

Det foreslås, at afgiften for køretøjer, der er mellem 
0 og 3 måneder gamle, udgør 2 pet. af den beregnede 
registreringsafgift pr. påbegyndt måned i de første 3 
måneder. 

For køretøjer, der ved registreringspligtens indtræ- 
den er ældre end 3 måneder, udgør afgiften 1 pet. af 
den beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned i de efterfølgende 33 måneder. 

For køretøjer, der ved registreringspligtens indtræ- 
den er ældre end 36 måneder, udgør afgiften yj pet. af 
den beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned i de efterfølgende måneder. 

Det foreslås samtidig, at der ved betaling tillægges 
en forrentning af den del af den beregnede registre- 
ringsafgift, der resterer efter betaling. Forrentningen 
sker med den seneste offentliggjorte officielle udlåns- 

rente på tidspunktet for afgiftsberegningen, som Nati- 
onalbanken har fastsat henholdsvis pr. den 1. januar 
og den 1. juli det pågældende år med et tillæg af 2,3 
pet. point p.a. Disse datoer svarer til datoerne i rente- 
lovens § 5, stk. 1. 

Renten og tillægget til renten skal sikre en ligestil- 
ling mellem de firmaer eller selvstændige erhvervs- 
drivende, der vælger at betale den fulde registrerings- 
afgift og de firmaer eller selvstændige erhvervsdri- 
vende, der vælger at betale den forholdsmæssige af- 
gift. Sammenligningsgrundlaget er pengeinstitutter- 
nes rente ved udlån til ikke-fmansielle virksomheder 
offentliggjort af Danmarks Statistik. Denne rente har 
gennemsnitligt siden 2002 været 2,3 pet. point højere 
end Nationalbankens udlånsrente. 

For løbende at sikre, at tillægget er udtryk for dette 
gennemsnit foreslås det, at der hver femte år foretages 
en ny gennemsnitsberegning af tillægget på baggrund 
af de seneste 5 år. Hvis denne beregning viser, at gen- 
nemsnittet er enten lavere eller højere end de 2,3 pet., 
vil tillægget blive ændret i overensstemmelse hermed. 
Det nye tillæg vil blive offentliggjort på Skattemini- 
steriets hjemmeside www.slan.dk. 

Som efter de gældende regler, skal der ved betaling 
første gang desuden betales et depositum svarende til 
første kvartals afgift og tillæg til dækning af eventuel- 
le restancer vedrørende registreringsforholdet. 

Den forholdsvise registreringsafgift fastsættes ved 
køretøjets registrering i Danmark. Ved beregningen 
tages der udgangspunkt i generelle beregningsregler, 
hvor typiske afskrivninger er forudsat. På dette tids- 
punkt kendes køretøjets konkrete værditab i sagens 
natur ikke. Det er først, når køretøjet udgår af ordnin- 
gen, at køretøjets konkrete brugtbilsværdi kan fastsæt- 
tes. 

Det foreslås derfor, at der indføres en mulighed for 
at få en endelig vurdering af den residuale afgift, der 
er i køretøjet på det tidspunkt, hvor køretøjet udgår af 
ordningen. Vurderingen vil alene blive foretaget, så- 
fremt ejeren af bilen ansøger herom. Hvis det viser 
sig, at der oprindeligt er betalt for meget i registre- 
ringsafgift, vil differencen blive tilbagebetalt. Modsat 
hvis der oprindeligt er betalt for lidt i registreringsaf- 
gift, vil differencen blive genopkrævet. Rentetillæg- 
get, som beskrevet ovenfor, sikrer, at for lidt eller for 
meget betalt registreringsafgift bliver forrentet. 

Det er den person eller virksomhed, som har betalt 
afgiften, jf. registreringsafgiftslovens § 3 a, stk. 5, der 
får afgiften igen ved en tilbagebetalingssituation. Det 
samme gælder, såfremt der skal opkræves yderligere 
afgift. 
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3.2. Leasede biler 
I forhold til gældende ret foreslås det at udvide mu- 

ligheden for at betale en forholdsmæssig registre- 
ringsafgift til også at omfatte leasingselskaber med 
hjemsted i Danmark. Dermed opnås en ligebehand- 
ling mellem indenlandske og udenlandske leasingsel- 
skaber på det danske marked i forhold til registre- 
ringsafgiften. 

Afgiftsberegningen tager udgangspunkt i køretøjets 
alder regnet fra køretøjets første règistrerings- eller 
ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i Danmark 
eller udlandet, og betales på en gang for hele den kon- 
traktfastsatte leasingperiodes varighed. 

Det foreslås, at afgiften for køretøjer, der er mellem 
0 og 3 måneder gamle, udgør 2 pet. af den beregnede 
registreringsafgift pr. påbegyndt måned i de første 3 
måneder. 

For køretøjer, der ved registreringspligtens indtræ- 
den er ældre end 3 måneder, udgør afgiften 1 'pet. af 
den beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned i de efterfølgende 33 måneder. 

For køretøjer, der ved registreringspligtens indtræ- 
den er ældre end 36 måneder, udgør afgiften 1/2 pct. af 
den beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned i de efterfølgende måneder. 

Det foreslås samtidig, at der ved betaling tillægges 
en forrentning af den del af den beregnede registre- 
ringsafgift, der resterer efter betaling. Forrentningen 
sker med den seneste offentliggjorte officielle udlåns- 
rente på tidspunktet for afgiftsberegningen, som Nati- 
onalbanken har fastsat henholdsvis pr. den 1. januar 
og den 1. juli det pågældende år med et tillæg af 2,3 
pet. point p.a. Disse datoer svarer til datoerne i rente- 
lovens § 5, stk. 1. 

Renten og tillægget til renten skal sikre en ligestil- 
ling mellem de leasingselskaber, der vælger at betale 
den fulde registreringsafgift og de selskaber, der væl- 
ger at betale den forholdsmæssige afgift. Sammenlig- 
ningsgrundlaget er pengeinstitutternes rente ved udlån 
til ikke-finansielle virksomheder offentliggjort af 
Danmarks Statistik. Denne rente har gennemsnitligt 
siden 2002 været 2,3 pet. point højere end National- 
bankens udlånsrente. Dette tillæg vil ligeledes blive 
reguleret hvert femte år. Der henvises til afsnit 3.1. 

Det foreslås ligeledes, at der indføres en mulighed 
for at få en endelig vurdering af den residuale afgift, 
der er i køretøjet på det tidspunkt, hvor køretøjet udgår 
af ordningen. Vurderingen vil også i denne situation 
alene blive foretaget, såfremt ejeren af bilen ansøger 
herom. Hvis det viser sig, at der oprindeligt er betalt 
for meget i registreringsafgift, vil differencen blive 
tilbagebetalt. Modsat hvis der oprindeligt er betalt for 

lidt i registreringsafgift, vil differencen blive genop- 
krævet. Rentetillægget, som beskrevet ovenfor, sikrer, 
at for lidt eller for meget betalt registreringsafgift bli- 
ver forrentet. 

Det foreslås endvidere at ændre hæftelsesbestem- 
rnelsen; således at det fremover alene er leasingsel- 
skabet, der hæfter for den forholdsmæssige afgift, da 
det er leasingselskabet, der ejer køretøjet. Dette bety- 
der, at det også er leasingselskabet, der efter ansøg- 
ning vil få evt. for meget betalt afgift tilbagebetalt, og 
modsat vil det være hos leasingselskabet at for lidt be- 
talt afgift vil blive opkrævet. 

Med den foreslåede ændring kommer bestemmel- 
sen til at svare til hæftelsesbestemmelsen i registre- 
ringsafgiftslovens § 3 a, stk. 4, hvor det er den uden- 
landske arbejdsgiver, som stiller køretøjet til rådighed 
for den herboende arbejdstager, der hæfter for den for- 
holdsmæssige afgift. 

Ændringen i hæftelsesbestemmelsen får en afledet 
effekt i forhold til momsafregningen af leasingydel- 
sen, da det ikke længere vil være muligt for et leasing- 
selskab at lade leasingtager betale registreringsafgif- 
ten separat til told- og skatteforvaltningen, og dermed 
holde registreringsafgiften udenfor den samlede lea- 
singydelse og momsafregningen heraf. 

Leasingselskaber, som er etableret i udlandet, beta- 
ler moms i det land, hvor ydelsen bliver udbudt, ek- 
sempelvis i Sverige. Fra 1. januar 2010 ændres moms- 
reglerne for leasing til erhvervsdrivende, således at 
momsen skal betales i det land, hvor ydelsen forbru- 
ges, dvs. i Danmark, hvis bilen bruges her. Fra 2013 
ændres reglerne for leasing til private også til moms i 
forbrugslandet. 

4. Økonomiske konsekvenser for det offentlige 
Den forholdsmæssige registreringsafgift, som beta- 

les af udenlandske leasingselskaber, vil blive ændret 
med ,lovforslaget. Som følge heraf forventes den vari- 
ge virkning at være et begrænset årligt provenutab. 

Desuden vil indførelsen af mulighed for, at danske 
leasingselskaber kan anvende forholdsmæssig regi- 
streringsafgift betyde, at der vil ske en ændret periodi- 
sering afbetalingen af registreringsafgift. Forudsat at 
de afskrivningssatser, der ligger til grund for den for- 
holdsmæssige registreringsafgift, gennemsnitligt set 
er korrekte, vil den varige effekt være nul. Der vil ale- 
ne blive tale om periodemæssige forskydninger af sta- 
tens indtægter. 

Forslaget har ingen økonomiske konsekvenser for 
regioner og kommuner. 

Antallet af leasede biler i Danmark skønnes at ud- 
gøre 110.000 biler, der er leaset hos danske leasingsel- 
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skaber, hvor til kommer ca. 5.000-10.000 biler leaset 
fra udenlandske leasingselskaber. Antallet af uden- 
landske firmabiler i Danmark skønnes at være be- 
grænset. 

De ændrede regler for beregning af den forholds- 
mæssige registreringsafgift for udenlandske leasing- 
selskaber vil føre til en ændring i registreringsafgif- 
ten. Ændringen afhænger af leasingperiodens længde, 
og der er foretaget vurderinger af konsekvenserne ved 
de typisk anvendte leasingperioder på henholdsvis 36 
måneder og 48 måneder. For en typisk leasingbil vil 
registreringsafgiften blive forøget med ca. 2.000 kr. 
ved en leasingperiode på 36 måneder. Omvendt vil re- 
gistreringsafgiften blive reduceret med ca. 5.000 kr. 
ved en leasingperiode på 48 måneder. Samlet set for- 
ventes ændringen at medføre et årligt provenutab på 
op mod 5 mio. kr. som følge af mindre registrerings- 
afgift. 

Hvis provenutabet ikke kompenseres med modgå- 
ende finansiering, vil det automatiske tilbageløb via 
moms og andre afgifter i gennemsnit udgøre 24,5 pet. 
af provenutabet vedr. private. Vedrørende den del af 
bileme, der er leasede til erhvervslivet kan der være en 
tilsvarende tilbageløbsfaktor (selskabsskat), hvorved 
det årlige provenutab inkl. tilbageløb skønnes at ud- 
gøre op mod 4 mio. kr. 

Det beregnede provenutab forudsætter, at de lease- 
de biler fordeler sig ligeligt på henholdsvis 36 måne- 
ders og 48 måneders leasingperioder. Fremadrettet 
bliver det relativt mere fordelagtigt at lease i 48 måne- 
der frem for 36 måneder. Det er usikkert, hvorvidt æn- 
dringen får betydning for kundemes og leasingselska- 
bernes valg af leasingperioder, men hvis flere vælger 
en 48 måneders leasingperiode, vil provenutabet øges. 
Det maksimale provenutab opnås, hvis samtlige for- 
udsatte leasingbiler fra udenlandske selskaber leases 
for 48 måneder. I så fald vil provenutabet øges til op 
mod 10 mio. kr. og op mod 8 mio. kr. efter automatisk 
tilbageløb via moms og afgifter. 

Hvad angår danske leasingselskaber, som med for- 
slaget får mulighed for at anvende den forholdsmæs- 
sige registreringsafgift, vil der på kort sigt opstå et 
provenutab som følge af forskydninger i de regn- 
skabsmæssige periodiseringer af statens indtægter fra 
registreringsafgiften. De danske leasingselskaber får 
således mulighed for kun at betale en forholdsmæssig 
andel af den samlede registreringsafgift i modsætning 
til gældénde regler, hvor de danske leasingselskaber 
betaler den fulde afgift ved køretøjets registrering i 
Danmark. Omfanget af de provenumæssige forskyd- 
ninger afhænger af, i hvor høj grad leasingselskabeme 
vælger at anvende den forholdsmæssige registrerings- 

afgift frem for traditionel afgiftsberegning. Hvis lea- 
singselskaberne vælger ikke at anvende den forholds- 
mæssige registreringsafgift, vil der ikke være prove- 
numæssige forskydninger. 

Under den beregningstekniske forudsætning, at ad- 
færden ændres, således at det vælges at betale for- 
holdsmæssig registreringsafgift for 20 procent af lea- 
singbileme fra danske leasingselskaber, vil der de før- 
ste år være et provenutab på ca. 425 mio. ler. årligt. Ef- 
ter 4 år vil der blive tale om, at statens indtægter fra 
registreringsafgiften bliver forøget med ca. 150 mio. 
kr. årligt. Dette modsvarer forrentningen af de midler- 
tidige provenutab i de første 4 år. Tages der højde for 
renteeffekten, skønnes denne del af forslaget at have 
en provenuneutral varig virkning. 

Hvis de gennemsnitlige afskrivningssatser under- 
vurderer de faktiske afskrivninger, vil der komme et 
provenutab udover de periodemæssige forskydninger. 
For biler, der forbliver indregistreret i Danmark efter 
leasingperiodens udløb, vil dette provenutab dog blive 
modsvaret ved den efterfølgende betaling af den reste- 
rende registreringsafgift, men statens udlæg til den re- 
ducerede afgift i leasingperioden vil ikke blive forren- 
tet. 

Der indføres mulighed for en afsluttende vurdering. 
Muligheden for en afsluttende vurdering må formodes 
at blive anvendt alene i tilfælde, hvor leasingselskabet 
forventer at kunne få tilbagebetalt registreringsafgift. 
Den forholdsmæssige registreringsafgift forventes at 
afspejle .afsl<:rivningsforløbet for de fleste biler. Mu- 
ligheden for vurdering vil imidlertid kunne resultere i 
et øget provenutab i forhold til det ovenfor nævnte. 

Hvad angår den momsmæssige behandling af lea- 
singydelsen, skønnes statens indtægter fra moms, hvis 
der ikke ændres i hæftelsesbestemmelsen for de uden- 
landske leasingselskaber, at blive reduceret med ca. 
90 mio. kr. årligt på kort sigt og op imod 1,6 mia. la. 
på sigt. Det vil være tilfældet frem til 2013, hvor 
moms ved leasing i udlandet skal betales i Danmark. 
Ved at ændre reglerne, så leasingselskabet selv hæfter 
for registreringsafgiften, undgås disse fald i statens 
indtægter. 

5. Administrative konsekvenser for det offentlige 
Ændringeme kan medføre et yderligere ressource- 

forbrug for SKAT. Usikkerheden om udbredelsen af 
leasing og hvor mange, der vil anvende ordningen, be- 
virker imidlertid, at det er meget vanskeligt at skønne 
over et øget ressourceforbrug. Derfor vil de admini- 
strative konsekvenser reelt først stå klart, når ordnin- 
gen har fungeret et stykke tid. Skatteministeriet vil lø- 
bende følge udviklingen. 
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SKAT skønner desuden, at forslaget vil medføre 
engangsudgifter til annoncering på ca. 60.000 kr. 

Forslaget har ingen administrative konsekvenser 
for regioner og kommuner. 

6. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 

Med forslaget får de danske leasingselskaber også 
mulighed for at betale den forholdsmæssige registre- 
ringsafgift. Forslaget forventes samlet set ikke at have 
økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. Der kan 
dog - afhængig af, hvordan leasingselskabeme finan- 
sierer leasingbileme under de nugældende regler -  
blive tale om likviditetsmæssige effekter for selska- 
beme, idet betalingen af registreringsafgift forskydes 
over tid. 

7. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
(CKR) med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspanel. CKR vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser, og det bør 
derfor ikke forelægges Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriets virksomhedspanel. 

8. Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har ingen administrative konsekvenser 

for borgerne. 

9. Miljømæssige konsekvenser . 
Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

10. Forholdet til EU-retten 
Forslaget har bl.a. til formål at sikre registreringsaf- 

giftslovens § 3 a og § 3 b overensstemmelse med EU- 
retten herunder er ligestilling af indenlandske og 
udenlandske leasingselskaber. 

11. Høring 
Forslaget har været sendt i høring hos Advokatrå- 

det, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Autobran- 
chens Handels-og Industriforening i Danmark, Busi- 
ness Danmark, Dansk Automobilforhandler Forening, 
Dansk Bilforhandler Union, Danske Biludlejere, 
Dansk Erhverv, Dansk Industri, Dansk Transport og 
Logistik, De Danske Bilimportører, Den Danske Bil- 
branche, Den Danske Skatteborgerforening, Finans 
og Leasing, Finansrådet, FDM, Foreningen Danske 
Revisorer, Foreningen af Registrerede Revisorer, For- 
eningen af Statsautoriserede Revisorer, Håndværksrå- 
det, Landsskatteretten, SKAT, Retssikkerhedschefen i 
SKAT og Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. 

Høringsskema er vedlagt som bilag 1. 
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11. Sammenfatning af lovforslagets økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 
Økonomiske konsekvenser for det Ingen. Den varige virkning af lovforsla- 
offentlige get forventes at være et begræn- 

set årligt provenutab. Desuden 
forventes en forskydning af sta- 
tens indtægter som dog skønnes 
at resultere i en provenuneutral 
varig virkning. 

Administrative konsekvenser for Ingen. Ændringerne kan medføre et 
det offentlige yderligere ressourceforbrug for 

SKAT. Usildcerheden om udbre- 
delsen af leasing og hvor mange, 
der vil anvende ordningen, be- 
virker imidlertid, at det er meget 
vanskeligt at skønne over et øget 
ressourceforbrug. Forslaget 
skønnes desuden at medføre en- 
gangsudgifter til annoncering på 
ca. 60.000 la. 

Økonomiske konsekvenser for er- Danske leasingselskaber vil også Ingen. 
hvervslivet få mulighed for at betale den for- 

holdsmæssige registreringsafgift. 
Samlet set forventes ikke økono- 
miske konsekvenser, men der kan 
være likviditetseffekter, idet beta- 
lingerne af registreringsafgift for- 
skydes over tid. 

Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
erhvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
borgeme 
Miljømæssige konsekvenser Ingen. Ingen. 
Forholdet til EU-retten Forslaget har bl.a. til formål at sikre registreringsafgiftslovens § 3 a og 

§ 3 b overensstemmelse med EU-retten herunder sikre en ligestilling 
mellem indenlandske og udenlandske leasingselskaber. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1, 2 og 3 
Der er tale om konsekvensrettelser som følge af de 

forslåede ændringer i registreringsafgiftslovens § 3 a, 
som følge af forslagets § 1, nr. 4. 

Til nr. 4 

§ 3 a, stk. 1 og 2 
Der er tale om en videreførelse af de gældende be- 

stemmelser. 

§ 3 a, stk. 3 
De foreslåede ændringer vedrører beregningen af 

홢 afgiften. 
Afgiftsberegningen tager udgangspunkt i køretøjets 

alder regnet fra køretøjets første registrerings- eller 
ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i Danmark 
eller udlandet og betales kvartalvis. 

For køretøjer, der er mellem 0 og 3 måneder gamle, 
udgør afgiften 2 pet. af den beregnede registreringsaf- 
gift pr. påbegyndt måned i de første 3 måneder. 

For køretøjer, der ved registreringspligtens indtræ- 
den er ældre end 3 måneder, udgør afgiften 1 pet. af 
den beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned i de efterfølgende 33 måneder. 
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For køretøjer, der ved registreringspligtens indtræ- 
den er ældre end 36 måneder, udgør afgiften 12 pet. af 
den beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned i de efterfølgende måneder. 

§ 3 a, stk. 4 
Det foreslås, at der ved betaling tillægges en for- 

rentning af den del af den beregnede registreringsaf- 
gift, der resterer efter betaling. Forrentningen sker 
med den seneste offentliggjorte officielle udlånsrente 
på tidspunktet for afgiftsberegningen, som National- 
banken har fastsat henholdsvis pr. den L januar og 
den 1. juli det pågældende år med et tillæg af 2,3 pet. 
point p.a. 

Som nævnt tidligere skal renten og tillægget sikre 
en ligestilling mellem de firmaer eller selvstændige 
erhvervsdrivende, der vælger at betale den fulde regi- 
streringsafgift og de firmaer eller selvstændige er- 
hvervsdrivende, der vælger at betale den forholds- 
mæssige afgift. Sammenligningsgrundlaget er penge- 
institutternes rente ved udlån til ikke-finansielle virk- 
somheder offentliggjort af Danmarks Statistik. Denne 
rente har gennemsnitligt siden 2002 været 2,3 pet. hø- 
jere end Nationalbankens udlånsrente. 

For løbende at sikre, at tillægget er udtryk for dette 
gennemsnit forslås det, at der hver femte år foretages 
en ny gennemsnitsberegning af tillægget. Hvis denne 
beregning viser, at gennemsnittet er enten lavere eller 
højere end de 2,3 pet., vil tillægget blive ændret i 
overensstemmelse hermed. Det nye tillæg vil blive of- 
fentliggjort på Skatteministeriets hjemmeside 
www.skm.dk. 

§ 3 a, stk. 5 og 6 
Der er tale om en videreførelse af de gældende be- 

stemmelser i registreringsafgiftslovens § 3 a, stk. 4 og 
5 med konsekvensrettelser som følge af forslagets § 1, 
m. 4. 

§ 3 a, stk. 7 
Der er tale om en ny bestemmelse, hvor der foreslås 

indført en mulighed for at få en endelig vurdering af 
den residuale afgift, der er i køretøjet på det tidspunkt, 
hvor køretøjet udgår af ordningen. Vurderingen vil 
alene blive foretaget, såfremt ejeren af bilen ansøger 
herom. Vurderingen tager udgangspunkt i køretøjets 
afgiftspligtige værdi, jf. registreringsafgiftslovens § 
10, og fastsættes af told- og skatteforvaltningen. 

Hvis det viser sig, at der oprindeligt er betalt for me- 
get i registreringsafgift, vil differencen blive tilbage- 
betalt. Modsat hvis der oprindeligt er betalt for lidt i 
registreringsafgift, vil differencen blive genopkrævet. 

Det er den person eller virksomhed, som har betalt 
afgiften, jf. registreringsafgiftslovens § 3 a, stk. 3 og 
4, der får afgiften igen ved en tilbagebetalingssituati- 
on. Det samme gælder, såfremt der skal opkræves 
yderligere afgift. 

§ 3 a, stk. 8 
Der er tale om en videreførelse af den gældende be- 

stemmelse i § 3 a, stk. 6 med konsekvensrettelser som 
følge af forslagets § 1, nr. 4. 

§ 3 a, stk. 9, 10 og 11 
Der er tale om en videreførelse af de gældende be- 

stemmelser i § 3 a, stk. 7, 8 og 9 med konsekvensret- 
telser som følge af forslagets § 1, nr. 4.. 

§ 3 a,' stlc. 12 og 13 
Det foreslås, at tillægget til den seneste offentlig- 

gjorte udlånsrente reguleres hvert 5 år. Første gang bli- 
ver den 1. januar 2014. Tillægget vil blive offentlig- 
gjort på Skatteministeriets hjemmeside www.skm.dk. 

§ 3 b, stk. 1 
Det foreslås, at bestemmelsen udvides til også at 

omfatte danske leasingselskaber. Derudover er der in- 
gen ændringer i forhold til den gældende bestemmel- 
se. Det er således stadigvæk et krav, at selskabet skal 
ansøge om at få en konkret bil afgiftsberigtiget efter 
bestemmelsen. 

§ 3 b, stk. 2 
De forslåede ændringer vedrører beregningen af af- 

giften. 
Afgiftsberegningen tager udgangspunkt i køretøjets 

alder regnet fra køretøjets første registrerings- eller 
ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i Danmark 
eller udlandet. 

For køretøjer, der er mellem 0 og 3 måneder gamle, 
udgør afgiften 2 pet. af den beregnede registreringsaf- 
gift pr. påbegyndt måned i de første 3 måneder. 

For køretøjer, der ved registreringspligtens indtræ- 
den er ældre end 3 måneder, udgør afgiften 1 pet. af 
den beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned i de efterfølgende 33 måneder. 

For køretøjer, der ved registreringspligtens indtræ- 
den er ældre end 36 måneder, udgør afgiften Yz pet. af 
den beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned i de efterfølgende måneder. 

§ 3 b, stk. 3 
Det foreslås, at der ved betaling tillægges en for- 

rentning af den del af den beregnede registreringsaf- 
gift, der resterer efter betaling. Forrentningen sker 
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med den seneste offentliggjorte officielle udlånsrente 
på tidspunktet for afgiftsberegningen, som National- 
banken har fastsat henholdsvis pr. den 1. januar og 
den 1. juli det pågældende år med et tillæg af 2,3 pet. 
point p.a. 

For så vidt angår den løbende regulering af tillæg- 
get henvises der til bemærkningerne til § 3 a, stk. 4. 

§ 3 b, stk. 4 
Hæftelsesbestemmelsen foreslås ændret, således at 

det fremover er leasingselskabet, der hæfter for afgif- 
ten. Dette betyder, at det også er leasingselskabet, der 
efter ansøgning vil få evt. for meget betalt afgift tilba- 
gebetalt og modsat vil det være hos leasingselskabet 
at for lidt betalt afgift vil blive opkrævet. 

Ændringen medfører, at det ikke længere vil være 
muligt for leasingselskabet at lade leasingtager betale 
afgiften direkte til told- og skatteforvaltningen, og 
dermed holde registreringsafgiften udenfor den sam- 
lede leasingydelse og momsafregningen heraf. 

Køretøjer, der er omfattet af registreringsafgiftslo- 
vens § 3 b, skal være indregistreret i Danmark og have 
danske nummerplader. Dette medfører, at disse køre- 
tøjer også er omfattet af enten vægtafgÍftsloven eller 
brændstDfforbrugsafgiftsloven, hvilket svarer til gæl- 
dende ret. 

§ 3 b, stk. 5 
Afgiftsberegningen i bestemmelsen ændres i over- 

ensstemmelse med den forslåede ændring i stk. 2 og 3. 

§ 3 b, stk. 6 
Der er tale om en videreførelse af den gældende be- 

stemmelse i § 3 b, stk. 5. 

§ 3 b, stk. 7 
Der er tale om en ny bestemmelse, hvor der foreslås 

indført en mulighed for at få en endelig vurdering af 
den residuale afgift, der er i køretøjet på det tidspunkt, 
hvor køretøjet udgår af ordningen. Vurderingen vil 
alene blive foretaget, såfremt ejeren af bilen ansøger 

herom. Vurderingen tager udgangspunkt i køretøjets 
afgiftspligtige værdi, jf. registreringsafgiftslovens § 
10, og fastsættes af told- og skatteforvaltningen. 

Hvis det viser sig, at der oprindeligt er betalt for 
meget i registreringsafgift, vil differencen blive tilba- 
gebetalt. Modsat hvis der oprindeligt er betalt for lidt 
i registreringsafgift, vil differencen blive genopkræ- 
vet. 

Eksempel I (for meget betalt registreringsafgift) 
Der tages udgangspunkt i en personbil, der leases i 

36 måneder, og hvor den fulde registreringsafgift er 
175.000 kr. 
Den forholdsmæssige registreringsafgift for de 36 
måneder udgør 68.250 kr., 
beregnet som 175.000 * (0,02*3 + 0,01*33). 
Den ikke-betalte afgift udgør 106.750 ler., beregnet 
som J 75.000 lcr. - 68.250 ler. 
Renteelementet udgør 0,078*3*106.750 = 24.980 kr. 
Den samlede ex ante betaling af den forholdsmæssige 
registreringsafgift dvs. summen af den forholdsmæs- 
sige registreringsafgift og renteelementet bliver 
93.230 kr. 
Efter leasingperiodens ophør sker der en vurdering, jf. 
§ 10, der viser at den faktiske afskrivning er 30 pet., 
hvilket er mindre end de 39 pet., der lå til grund for ex 
ante betalingen. Som konsekvens skal leasingselska- 
bet have 15.750 kr. tilbage i registreringsafgift (ex 
post regulering). 

Eksempel 2 (for lidt betalt registreringsafgift) 
Der tages ligeledes udgangspunkt i en personbil, 

der leases i 36 måneder og hvor den fulde registre- 
ringsafgift er 175.000 kr. 
Ex ante skal der jf. eksempel 1 betales 93.230 kr., som 
dækker over de forventede typiske afskrivninger på 
39 pet. samt forrentning af residualafgiften. 
Ved en vurdering, jf. § 10 efter periodens ophør viser 
det sig, at bilens værdi er faldet med 50 pet., og der 
skal derfor ske efterbetaling af afgift på 19.250 kr. 
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Eksempel I Eksempel 2 
Betalt for meget i afgift, Betalt for lidt i afgift, da 
da køretøj et har haft et køretøj et har haft et hø- 
lavere værditab end for- jere værditab end forud- 
udsat sat 

Første 3 måneder -  2 % 10.500 10.500 
Resten af periode - 1 % ~ " ' ~~~ 57.750 57.750 
I alt -  forholdsmæssig regi- ~  , . ~ 68.250 68.250 
streringsafgift 
I alt, procent 홢 ' 39 ~ 39 
Residual afgift " i ~ ! : 106.750 106.750 
Renteelement 7,8% 24.980 24.980 
Ex ante betaling 홢 ~~ ! 93.23.0 93.230 
Faktisk afskrivning (1) 30,0% (2) 50% % (1) 52.500 (2) 87.500 

, Ex post regulering I l l -15.750 l +19.250 

§ 3 b, stk. 8 

Der er tale om en videreførelse af registreringsaf- 
giftslovens § 3 b, stk. 6 med konsekvensrettelser som 
følge af forslagets § 1, stk. 4 og som følge af, at told- 
og skatteforvaltningen den 1. januar 2008 har overta- 
get administrationen af registreringen af køretøjer fra.. 
Rigspolitiet. 

§ 3 b, stk. 9 og 10 

Der er primært tale om en videreførelse af registre- 
ringsafgiftslovens § 3 b, stk. 7 og 8. 

Den gældende bestemmelse i § 3 b, stk. 8 indehol- 
der en opremsning af hvilke oplysninger, den forevis- 
te leasingkontakt skal indeholde. 

I lovforslagets § 3 b, stk. 9 forestås det, at kontrak- 
ten, udover de allerede nævnte oplysninger, også skal 
indeholde oplysninger om, hvorvidt det er en del af 
leasingaftalen, at der er en køberet og/eller en købe- 
pligt, samt den aftalte pris og øvrige betingelser ved 
overtagelsen af bilen. 

Det er alene køretøjer, som er ejet af et leasingsel- 
skab, som er omfattet af muligheden for at betale den 
forholdsmæssige afgift. Hvis told- og skatteforvalt- 
ningen vurderer, at kontrakten er udformet på en så- 
dan måde, at der ikke er tale om en leasingaftale men 
om et kreditkøb, vil køretøjet ikke være omfattet af 
muligheden for at betale den forholdsmæssige afgift. 
Fortolkningen af kreditkøb følger af kreditaftalelo- 
ven. 

En sådan afgørelse vil kunne påklages til Lands- 
skatteretten. 

§ 3 b, stk. 11 og 12 
Det foreslås, at. tillægget til den seneste offentlig- 

gjorte udlånsrente reguleres hvert 5 år. Første gang 
bliver den 1. januar 2014. Tillægget vil blive offent- 
liggjort på Skatteministeriets hjemmeside 
www.skm.dk. 

Til nr. 5 
Det foreslås, at de forslåede ændringer i registre- 

ringsafgiftslovens § 3 a med hensyn til afgiftsbereg- 
ningen foretages i registreringsafgiftslovens § 3 c. 
Dette skyldes, at den forholdsmæssige registrerings- 
afgift i registreringsafgiftslovens § 3 c beregnes på 
samme måde som efter registreringsafgiftslovens § 3 
a. Der henvises til bemærkninger til § 3 a. 

Til nr. 6 - 8 
Der er tale om konsekvensrettelser som følge af de 

forslåede ændringer i § 3 a jf. forslagets § 1, nr. 4. 

Til S 2 
Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft dagen ef- 

ter bekendtgørelsen i Lovtidende. 
Stk. 2. Det forslås samtidig, at køretøjer, der efter 

den 1. juni 2003 er afgiftsberigtiget efter de hidtil gæl- 
dende regler i registreringsafgiftslovens § 3 b, efter 
ansøgning kan få en omberegning af registreringsaf- 
giften efter den forslåede § 3 b. Hvis omregningen vi- 
ser, at den tidligere betalte afgift overstiger afgiften 
beregnet efter § 3 b, stk. 7, 1. og 2. pkt., tilbagebetales 
differencen. 

Ansøgningen om omberegningen skal være modta- 
get hos told- og skatteforvaltningen inden den 1. juni 
2009. 
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Bilag 1 

Høringssvar og kommentarer hertil. 

Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 
Advokatrådet Advokatrådet indleder med en Det er skatteministeriets opfat- 
(Advokatsamfundet) gennemgang af lovforslagets for- telse, at forslaget er i overens- 

mål, der er at sikre, at registre- stemmelse med EU-retten. Det 
ringsafgiftens bestemmelser ved- skal desuden bemærkes, at mini- 
rørende betaling af den forholds- steriet grundet den indledte trak- 
mæssige registreringsafgift er i tatkrænkelsesprocedure løbende 
overensstemmelse med EU-retten. har haft drøftelser med Kom- 

missionen omkring de EU-retli- 
ge aspekter. Dette lovudkast er 
udarbejdet på baggrund af drøf- 
telseme med Kommissionen. 

Ifølge det for Advokatrådet oply- Samtidig skal det fremhæves, at 
ste, er Kommissionen af den opfat- den foreslåede ordning mht. be- 
telse, at den gældende registre- taling af en forholdsmæssig re- 
ringsafgiftslovs § 3 b ikke sikrer en gistreringsafgift for leasede biler 
proportional afgift i forhold til va- indeholder flere aspekter end det 
righeden af registreringsperioden. anførte i høringsbrevet. 
Det var derfor nærliggende at anta- For det første sker der en lige- 
ge, at formålet med forslaget vil stillingen mellem indenlandske 
være at ændre størrelsen af den re- og udenlandske leasingselska- 
gistreringsafgift, der skal betales i ber, der leaser til det danske 
henhold til disse bestemmelser. marked, idet begge får mulighed 
Det er efter Advokatrådets opfat- for at betale den forholdsmæssi- 
telse ikke tilfældet. ge registreringsafgift. Dernæst 
Advokatrådet sammenligner den indføres der en mulighed for at 
nuværende ordning med forslaget få en endelig vurdering efter re- 
ved et eksempel med en leasingpe- gistreringsafgiftslovens § 10 af 
riode på 36 måneder. Det nævnes den residuale afgift, der er tilba- 
hertil, at forslaget ikke medfører en ge i køretøjet på det tidspunkt, 
reel ændring af den samlede afgift, hvor det udgår fra ordningen. 
som skal betales. Advokatrådet be- Hvis denne vurdering viser, at 
mærker, at hvis den afgift, der i dag der oprindelig er betalt for me- 
betales efter bestemmelsen, må an- get i afgift, vil differencen blive 
ses for at være i strid med EU-ret- tilbagebetalt. Det gælder mod- 
ten, kan det ikke anses for løst med sat, at er der betalt for lidt regi- 
den forslåede ændring af afgiften. streringsafgift, vil differencen 

blive genopkrævet. 
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Bilag til f. t. 1. vedr. registreringsafgiftsloven 

Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 
I forhold til den forslåede ændring Den gældende hæftelsesbestem- 
i hæftelsesbestemmelsen nævnes melse, hvorefter leasingvirk- 
det, at det ikke er aftalen mellem somheden og leasingtager hæf- 
det udenlandske leasingselskab og ter i fællesskab er indsat af hen- 
leasingtager, der udløser registre- syn til opkrævningen af afgiften, 
ringsafgift. Pligten til at betale re- ikke for at regulere et privatret- 
gistreringsafgift udløses først, når ligt forhold mellem leasinggiver 
en dansk leasingtager anvender kø- og leasingtager. 
retøjet på offentlig vej i Danmark. Når reglen forslås ændret, skyl- 
Advokatrådet finder derfor, at det des det, at reglen har vist sig at 
bør overvejes, om der bør påhvile have en utilsigtet konsekvens i 
leasingtager en umiddelbar hæftel- forhold til momsafregningen af 
se for denne registreringsafgift, så- leasingydelsen, idet selskabet 
ledes at leasingselskabet ikke er ved at lade kunden betale regi- 
henvist til alene at kunne opnå streringsafgiften direkte til 
dækning for en sådan merudgift SKAT dermed holder registre- 
via et efterfølgende krav mod lea- ringsafgiften udenfor moms- 
singtager. grundlaget for leasingydelsen. 

Bilbranchen Bilbranchen støtter hovedintentio- , Forslaget har alene til formål at 
nen med lovforslaget, nemlig at li- ændre regleme for udenlandske 
gestille danske leasingselskaber firmabiler og leasede biler. 
med udenlandske leasingselska- 
ber, når det gælder leasingbiler. 
Det kunne dog ønskes, at ordnin- 
gen med periodisk betaling af regi- 
streringsafgiften blev udbredt til at 
gælde for alle biler. 
Bilbranchen havde dog foretrukket 
en ændring af registreringsafgif- 
ten, således at denne og andre 
uhensigtsmæssigheder blev fjer- 
net. 
Af § 3 b, stk. 7 fremgår, at told- og 
skatteforvaltningen efter ansøg- 
ning fastsætter den aktuelle afgifts- 
pligtige værdi, når leasingperioden 
afbrydes med henblik på at afklare, 
om der skal opkræves eller tilbage- 
betales yderligere afgift. 
Bilbranchen finder, at denne del af Den mest hensigtsmæssige 
lovforslaget er administrativt be- måde til at vurdere disse køretø- 
sværligt både for myndigheder, jer, skønnes at være efter de ek- 
leasingselskaber og den person, sisterende regler for vurdering 
der leaser køretøjet. Det forslås, at af brugte biler, jf. registrerings- 
man i stedet anvender køretøjets afgiftslovens § 10. 
konkrets salgspris, helt i lighed 
med den måde nye biler indkøbt i 
udlandet afgiftsberigtiges. 

234 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 
Danmarks Automobil- DAF beklager generelt, at det end- Bemærkningerne er taget til ef- 
forhandler Forening nu engang er nødvendigt at foreta- terretning. 
(DAF) ge ændringer i registreringsafgifts- 

loven, der i forvejen er kompliceret 
og tidligere har været ændret grun- 
det EU-retten. DAF mener, at dette 
også vil ske i fremtiden, og opfor- 
drer derfor til at tilrettelægge en 
fremtidig afgiftsstruktur baseret på 
en gennemgribende omlægning og 
forenkling også uden for en af- 
giftsneutral ramme. 

Danske Biludlejere Danske Biludlejere stiller nogle Indledningsvis skal det præcise- 
konkrete spørgsmål til fortolknin- res, at forslaget ildce medfører 
gen af lovforslaget. Det ønskes nogen ændring i forhold til de 
bl.a. oplyst, hvordan registrerings- eksisterende regler for reparere- 
forholdet vil være, hvis køretøjet de eller ombyggede biler. 
enten totalskades eller får en ska- 
de, som gør det uøkonomisk at re- Såfremt en kontrakt afbrydes før 
parere køretøjet i forhold til køre- tid, følger det af den forslåede § 
tøjets værdi uden afgift. Vil kon- 3 b, stk. 6, at told- og skattefor- 
trakten kunne afbrydes og køretø- valtningen tilbagebetaler den af- 
jet erstattes med et andet? gift eller det tillæg, der evt. er 

betalt for meget. Ønsker man ef- 
, terfølgende at lease et nyt køre- 
tøj og anvende regleme for beta- 
ling af den forholdsmæssige re- 
gistreringsafgift, vil derpå sæd- 
vanlig vis skulle ansøges herom. 

Dernæst ønskes det oplyst, hvor- Det afgørende er, at der er tale 
vidt der er en begrænsning af den om et reelt leasingarrangement, 
mulige leasingaftales længde, spe- ikke periodens længde isoleret 
cielt i forhold hvor kort den kan set. 
være. 
Afslutningsvis nævnes det, at det Skatteministeriet har noteret sig 
vil være hensigtsmæssigt, hvis disse bemærkninger. 
SKAT får mulighed for at fastsætte 
nærmere regler for selskaber, der 
har tilladelse til at drive valutaud- 
lejning med henblik på at forenkle 
administrationen heraf. 
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Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 
Dansk BilForhandler DBFU anfører først, at uanset for- Bemærkningerne er taget til ef- 
Union (DBFU) slagets formål, der er at sikre, at de terretning. Det er ikke hensigten 

nævnte bestemmelser er i overens- at udvide ordningen yderligere. 
stemmelse med EU-retten samt 
sikre en ligestilling mellem inden- 
landske og udenlandske leasing- 
selskaber, der leaser til det danske 
marked, så medfører forslaget en 
mærkelig udvikling, hvor afgifts- 
berigtigelsen tager udgangspunkt i, 
hvorvidt køretøjet er ejet eller lejet. 
Desuden betragtes det som rent Som det fremgår af bemærknin- 
gætværk, hvorvidt leasingselska- gerne til de økonomiske konse- 
berne vil vælge at betale forholds- kvenser for det offentlige er de 
mæssig registreringsafgift for en 20 % alene udtryk for en bereg- 
andel af markedet svarende til 20 ningsteknisk forudsætning. Det- 
%. Denne andel kan lige så godt te skyldes, at det ikke er muligt 
være 100 %. på nuværende tidspunkt at fore- 
DBFU mener, at muligheden for at tage et mere præcist skøn over 
få en endelig vurdering bør være til den foreslåede ordnings udbre- 
stede, men vil medføre omkostnin- delse. Dette betyder ligeledes, at 
ger for vurderingsmyndigheden, de administrative konsekvenser 
hvis konsekvenser -  økonomiske først vil stå klart, når ordningen 
og medarbejdermæssige - man har fungeret i et stykke tid. 
ikke kan forudsige. 
Endelig opfordres Skatteministe- 
ren til, i samarbejde med alle rele- 
vante brancheforeninger, at drøfte 
og udvikle et afgiftssystem, der er 
mere fremtidssikret end det gæl- 
dende. 
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De Danske Bilimpor- DBI finder det positivt, at forslaget Der henvises til kommentaren til 
tører (DBI) indebærer, at registreringsafgiften Dansk Bilforhandler Union. 

i højere grad går fra at være en en- 
gangsafgift til at blive en løbende 
afgift. DBI synes ikke, at det er ri- 
meligt, at det alene er leasingsel- 
skaberne og deres kunder, som får 
mulighed for at betale den for- 
holdsmæssige registreringsafgift. 
De opfordrer derfor til en samlet 
reform af bilbeskatningen, hvor re- 
gistreringsafgiften gøres løbende 
samt baseres på tekniske kriterier. 
DBI anfører, at andelen af marke- 
det for leasingbiler kan blive langt 
højere end de 20 %, som forslaget 
forudsætter. 
DBI mener, at det er positivt, at 
ejeren har mulighed for at vælge, 
om bilen skal være underlagt den 
ene ordning eller den anden. Men 
at et system med to parallelle ord- 
ninger, hvor der samtidig skal fore- 
tages en individuel vurdering af bi- 
len ved overgangen fra løbende af- 
gift til engangsafgift påfører både 
myndigheder og erhverv admini- 
strative byrder. DBI henstiller der- 
for igen til en generel overgang til 
en løbende afgift. 

Erhvervs- og Selskabs- Det vurderes, at forslaget ikke skal Det anførte vil blive medtaget i 
styrelsens Center for forelægges et virksomhedspanel lovforslagets bemærkninger. 
Kvalitet i Erhvervsre- eller indgå i næste opdatering af 
guleringen (CKR) skatteministeriets AMVAB-må- 

ling, og følgende tekst anbefales til 
den del af lovforslagets bemærk- 
ninger, der omhandler forslagets 
økonomiske og administrative 
konsekvenser for erhvervslivet: 
»Forslaget har været sendt til Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen Cen- 
ter for Kvalitet i Erhvervsregule- 
ring (CKR) med henblik på en vur- 
dering af, om forslaget skal fore- 
lægges Økonomi- og Erhvervsmi- 
nisteriets virksomhedspanel. CKR 
vurderer ikke, at forslaget indehol- 
der administrative konsekvenser, 
og det bør derfor ikke forelægges 
Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspanel.« 



Bilag til f. t. 1. vedr. registreringsafgiftsloven 1869 

Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 
Foreningen af Stats- FSR hilser det velkomment, at der 
autoriserede Revisorer foreslås ændringer, der har til ho- 
(FSR) vedformål at sikre ligestilling mel- 

lem danske og udenlandske virk- 
somheder ved udbud af billeasing 
på det danske marked. 
I udkastet forslås der indførelse af Rentetillægget er nødvendigt for 
en forrentning for den del af regi- at opnå en ligestilling mellem de 
streringsafgiften, der er beregnet firmaer/selvstændige erhvervs- 
på baggrund af den indgående lea- drivende, der vælger at betale 
singkontrakt med henblik på at li- den fulde registreringsafgift og 
gestille dem, der betaler fuld afgift de firmaer/ selvstændige er- 
og dem der vælger at betale den hvervsdrivende, der vælger at 
forholdsmæssige afgift. betale den forholdsmæssige af- 

gift. 
I FSR finder det betænkeligt, at der 

skal betales rente af et beløb der pr. 
definition ikke skyldes, idet det på 
tidspunktet for opkrævningen af  
rentebeløbet ikke vides, om bilen 
reelt skal anvendes her i landet i 
den periode, der opkræves rente 
for. 
FSR mener, at denne del strider 
imod de grundlæggende principper 
for renteberegning, hvorfor be- 
stemmelsen bør ændres. 
FSR finder det overordnet positivt, Det har ikke været intentionen at 
at lovgiver nu definerer, hvad kø- foretage en skærpelse af defini- 
beret og købepligt er. Definitionen tionen af et kreditkøb. Fortolk- 
er dog for streng, og stemmer ikke ningen af kreditkøb følger af 
overens med den nuværende defi- kreditaftaleloven. 
nition, der bruges i branchen i dag. Dette vil blive præciseret i be- 
Ministeriets opfordres til at ge- mærkningerne. 
noverveje formuleringen. 

Finans og Leasing Finans og Leasing er positiv over- 
for bestræbelserne på at ligestille 
danske leasinggivere med uden- 
landske leasinggivere hvad angår 
betaling af moms af dansk registre- ' 
ringsafgift. 



1870 Bilag til f. t. 1. vedr. registreringsafgiftsloven 
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Det anføres, at det er vigtigt, at der Bemærkningerne vil blive uddy- 
er sikkerhed for, at løsning er bet på dette punkt. 
»vandtæt«. Dette kan evt. ske ved 
en uddybende beskrivelse i be- 
mærkningerne. 
Denne del af lovforslaget må ses i 
sammenhæng med EU-momspak- 
ken, som på sigt vil betyde, at der 
skal betales dansk moms af biler til 
brug i Danmark. Først på det tids- 
punkt, hvor EU-momspakken er 
implementeret (2010 for B2B og 
2013 for B2C) vil der være en fuld- 
stændig ligestilling. 
Så længe EU-momspakken ikke er Eventuelle fortolkningstvivl 
trådt i kraft og der dermed skal be- vedrørende harmoniserede reg- 
tales udenlandsk moms, er det vig- ler tages op i EU-regi. Det er 
tigt, at de pågældende udlandes Skatteministeriet bekendt ingen 
skattemyndigheder er opmærk- fortolkningsproblemer vedrø- 
somme på kravet om momsbeta- rende disse regler. 
ling. Finans og Leasing ønsker at 
høre, hvorledes Skatteministeriet 
har tænkt sig at sikre, at dette sker. 
Finans og Leasing tillader sig i øv- 
rigt at gå ud fra, at Skatteministeri- 
et straks vil fremsætte supplerende 
lovforslag, såfremt det mod for- 
ventning måtte vise sig, at model- 
len kan omgås. 
I forhold til § 3 b, stk. 7, der vedrø- § 3 b, stk. 7 henviser til lovens § 
rer muligheden for at få en endelig 10. Registreringsafgiftslovens § 
værdiansættelse, foreslås det, at 10 vedrører værdiansættelse af 
det beskrives klarere, om den kon- brugte køretøjer. Der er fastsat 
krete salgspris for køretøjet bliver nærmere regler herom i be- 
lagt til grund, eller om der i stedet kendtgørelse nr. 230 af 22. marts 
foretages en individuel vurdering 2006. Det fremgår bl.a. heraf, at 
ud fra andre kriterier. den afgiftspligtige værdi for 
Finans og Leasing støtter også den brugte køretøjer skal fastsættes 
anden del af lovforslaget, hvorefter . skønsmæssigt. 
danske leasingselskaber får ad- 
gang på lige fod med udenlandske 
leasingselskaber til at betale regi- 
streringsafgiften forholdsmæssigt i 
forhold til leasingaftalens løbetid. 
I øvrigt oplyses, at momslovens § 
42, stk. 4 og 5 om beregnings- 
grundlaget for leje af personbiler 
formentlig skal rettes som konse- 
kvens af lovforslaget. 
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Fleggaard Leasing Fleggaard Leasing har vedlagt et Der henvises til kommentaren til 
GmbH notat udfærdiget af Ernst & Advokatrådet. 

Young. Heri nævnes, at forslaget 
efter deres vurdering indeholder 
tre hovedområder, der udgør re- 
striktioner, der strider mod artikel 
49 EF. 
Dette omfatter: 
1) Det forsatte samlede høje af- 
giftsniveau på udenlandske lea- 
singbiler opfylder ikke det propor- 
tionalitetsprincip, som EF-Dom- 
stolen har fastsat. 
Via et eksempel anføres det, at der 
kun er en marginal forskel på af- 
giftsbelastningen efter de eksiste- 
rende regler og den nye ordning. 
Rentetillægget anses desuden for 
at være i strid med artikel 49 og i 
strid med principperne i EF-Dom- 
stolens praksis. Dette sker tilmed 
ved betaling af rente på et beløb, 
som aldrig bliver skyldig, idet ud- 
ligningen/tillægget beregnes på 
grundlag af den del af registre- 
ringsafgiften, som ikke skal beta- 
les. Hermed opstår en ekstraskat på 
grænseoverskridende tj enesteydel- 
ser. Dette retfærdiggøres ikke af, at 
danske leasingselskaber også skal 
betale renten ved anvendelsen af 
den forholdsmæssige registre- 
ringsafgift. 
2) Den forslåede ændring i hæftel- 
sespligten, hvorefter det alene bli- 
ver leasingselskabet, der hæfter for 
afgiften, vurderes til at være i strid 
med artikel 49 i traktaten. 
Betalingen af registreringsafgiften 
udløses alene, fordi den danske 
kunde ønsker at anvende bilen i 
Danmark. Hæftelsespligten for re- 
gistreringsafgiften bør alene på- 
hvile leasingtageren. 
3) Det anføres desuden, at forsla- 
get indeholder en række tekniske 
handelshindringer. Her fremhæ- 
ves, at betalingen kun kan finde 
sted efter ansøgning, og at der stil- 
les en række specifikke krav til ud- 
formningen af leasingaftalen. 
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SKAT SKAT ønsker en præcisering af, Der henvises til kommentaren til 

hvornår der er tale om leasing og Danske Biludlejere. 
hvornår der er tale om leje. Evt. 
ved fastsættelse af en minimums- 
periode for den leasing, der er om- 
fattet af bestemmelsen. Derudover 
nævnes nogle lovtekniske be- 
mærkninger. 
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Bilag 2 

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov 

Gældende formulering 

§ 1 . - - -  

Stk. 2. Der svares endvidere afgift af motorkø- 
retøjer omhandlet i §§ 4 og 5 samt udenlandske 
hyrevogne, som er registreret med udenlandske 
nummerplader, og som benyttes af en herboen- 
de, jf. § 3 a, stk. 7. 

Stk. 3. Der svares afgift af køretøjer som nævnt 
i stk. 1, som efter reparation eller ombygning 
ikke i afgiftsmæssig henseende er identisk med 
et tidligere afgiftsberigtiget køretøj, jf. dog §§ 7 
og 7 a. Afgiften svares, inden et køretøj tages i 
brug efter reparation eller ombygning. Der fore- 
tages fornyet beregning af afgift for et motorkø- 
retøj omfattet af § 3 a, stk. 3 eller 7, og § 3 c, stk. 
1, som efter reparation eller ombygning ikke i af- 
giftsmæssig henseende er identisk med det mo- 
torkøretøj, for hvilket der tidligere er beregnet 
afgift. Henføres motorkøretøjet efter reparation 
eller ombygning under reglerne i § 3 a, stk. 3 el- 
ler 7, og § 3 c, stk. 1, betales afgift efter reglerne 
i § 3 a, stk. 3, og § 3 c, stk. 2. Der foretages for- 
nyet beregning af afgift for et motorkøretøj om- 
fattet af § 3 b, stk. 1, som efter reparation eller 
ombygning ikke i afgiftsmæssig henseende er' 
identisk med det motorkøretøj, for hvilket der 
tidligere er beregnet afgift. Henføres motorkøre- 
tøjet efter reparation eller ombygning under reg- 
lerne i § 3 b, stk. 1, betales afgift efter reglerne i 
§ 3 b, stk. 2. 

Stk. 4-7. - - - 

Lovforslaget 

§1 

I lov om registreringsafgift af motorkøretøjer 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 631 af 25. juni 
2008, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 2, ændres »§ 3 a, stk. 7« til: »§ 3 a, 
stk. 9«. 

2.1 § 1, stk. 3, 3. pkt., ændres »§ 3 a, stk. 3 eller 
7« til: »§ 3 a, stk. 3 og 4 eller § 3 a, stk. 9«. 

3.1 § 1, stk. 3, 4. pkt., affattes.således: 
»Henføres motorkøretøjet efter reparation el- 

ler ombygning under reglerne i § 3 a, stk. 3 og 4, 
eller § 3 a, stk. 9, og § 3 c, stk. 1, betales afgift 
efter reglerne i § 3 a, stk. 3 og 4, og § 3 c, stk. 2.« 

235 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Gældende formulering 

§ 3 a. Told- og skatteforvaltningen afgør efter 
ansøgning, om et motorkøretøj omfattet af § 1, 
stk. 4, skal afgiftsberigtiges efter denne lov, jf. § 
1, stk. 5, eller om motorkøretøjet er undtaget fra 
afgiftspligten. 

Stk. 2. Ved ansøgningen skal ansøger afgive en 
erklæring om, at motorkøretøjet er omfattet af § 
1, stk. 4, samt hvor og i hvilket omfang køretøjet 
skal anvendes inden for en 12-måneders-perio- 
de, jf. § 1, stk.5. 

Stk. 3. Told- og skatteforvaltningen kan efter 
ansøgning tillade, at afgiften af registrerings- 
pligtige motorkøretøjer, der er afgiftspligtige, jf. 
§ 1, stk. 5, kan betales kvartalsvis forud med 3 
pet. for hvert påbegyndt kvartal af den beregnede 
afgift. Ved betalingen tillægges 1,5 pet. for hvert 
påbegyndt kvartal af den registreringsafgift, der 
resterer efter den foretagne betaling. Ved beta- 
ling første gang betales desuden et depositum 
svarende til første kvartals afgift og tillæg til 
dækning af eventuelle restancer vedrørende regi- 
streringsforholdet. 

Lovforslaget 

3. § 3 a og 3 b, affattes således: 

»§ 3 a. Told- og skatteforvaltningen afgør ef- 
ter ansøgning, om et motorkøretøj omfattet af § 
1, stk. 4, skal afgiftsberigtiges efter denne lov, jf. 
§ 1, stk. 5. 

Stk. 2. Ansøger skal til brug for told- og skat- 
teforvaltningens afgørelse efter stk. 1 afgive en 
erklæring om, at motorkøretøjet er omfattet af § 
1, stk. 4, samt hvor og i hvilket omfang køretøjet 
skal anvendes inden for en 12-måneders-perio- 
de, jf. § 1, stk. 5. 

Stk. 3. Told- og skatteforvaltningen kan efter 
ansøgning tillade, at afgiften af registrerings- 
pligtige motorkøretøjer, der er afgiftspligtige, jf. 
§ 1, stk. 5, kan betales kvartalsvis forud. Afgiften 
udgør 
1) for køretøjer, der er mellem 0 og 3 måneder 

gamle regnet fra første registrerings- eller 
ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i 
Danmark eller udlandet, 2 pet. point af den 
beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt 
måned efter første registrerings- eller ibrug- 
tagningstidspunkt i de første 3 måneder, 

2) for køretøjer, der ved registreringspligtens 
indtræden er ældre end 3 måneder regnet fra 
første registrerings- eller ibrugtagningstids- 
punkt, uanset om det er i Danmark eller ud- 
landet, 1 pet. af den beregnede registrerings- 
afgift pr. påbegyndt måned i de efterfølgen- 
de 33 måneder, 

3) for køretøjer, der ved registreringspligtens 
indtræden er ældre end 36 måneder regnet 
fra første registrerings- eller ibrugtagnings- 
tidspunkt, uanset om det er i Danmark eller 
udlandet, 1/2 pet. af den beregnede registre- 
ringsafgift pr. påbegyndt måned i de efter- 
følgende måneder. 
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Gældende formulering 

Stk. 4. For betaling af afgift hæfter den, der 
stiller køretøjet til rådighed for den herboende 
arbejdstager. Hæftelsen for betaling af afgift 
vedrørende selvstændigt erhvervsdrivende føl- 
ger af § 20, stk. 1. 

Stk. 5. Pligten til betaling af afgift og tillæg op- 
hører ved udgangen af den måned, hvori regi- 
streringspligten i Danmark ophører eller motor- 
køretøjet udgår af ordningen, jf. § 1, stk. 3. Op- 
hører registreringspligten, eller udgår motorkø- 
retøjet af ordningen, jf. § 1, stk. 3, tilbagebetaler 
told- og skatteforvaltningen depositummet samt 
for meget betalt afgift og tillæg. Told- og skatte- 
forvaltningen tilbagebetaler endvidere deposi- 
tummet, når den samlede afgift er betalt eller der 
sker afgiftsberigtigelse efter stk. 6. 

Stk. 6. Overgår et motorkøretøj, der hidtil har 
været afgiftsfrit, jf. § 1, stk. 4, til en person eller 
virksomhed, der ikke er omfattet af § 1, stk. 4, 
ved salg eller anden overdragelse, forfalder re- 
sten af afgiften, medmindre afgiften af motorkø- 
retøjet i stedet berigtiges efter reglerne i § 4. 

Stk. 7. Bestemmelserne i stk. 1-6 finder tilsva- 
rende anvendelse for motorkøretøjer, som er re- 
gistreret med udenlandske nummerplader. 

Lovforslaget 

Stk. 4. Ved betaling tillægges endvidere en for- 
rentning af den del af den beregnede registre- 
ringsafgift, der resterer efter betaling. Forrent- 
ningen sker med den på tidspunktet for afgiftsbe- 
regningen seneste offentliggjorte officielle ud- 
lånsrente, som Nationalbanken har fastsat hen- 
holdsvis pr. den 1. januar og den 1. juli det på- 
gældende år med et tillæg af 2,3 pet. point p.a. 
Ved betaling første gang betales desuden et de- 
positum svarende til første kvartals afgift, rente 
og tillæg til dækning af eventuelle restancer ved- 
rørende registreringsforholdet. 

Stk. 5. For betaling af afgift, rente og tillæg ef- 
ter stk. 3 og 4 hæfter den, der stiller køretøjet til 
rådighed for den herboende arbejdstager. 

Stk. 6. Pligten til betaling efter stk. 3 og 4 op- 
hører ved udgangen af den måned, hvori regi- 
streringspligten i Danmark ophører, eller hvor 
motorkøretøj et udgår af ordningen, j f. § 1, stk. 3. 
Ophører registreringspligten, eller udgår motor- 
køretøjet af ordningen, jf. § 1, stk. 3, tilbagebeta- 
ler told- og skatteforvaltningen depositummet 
samt for meget betalt afgift, rente og tillæg for 
perioden. Told- og skatteforvaltningen tilbage- 
betaler endvidere depositummet, når den samle- 
de afgift er betalt eller der sker, afgiftsberigtigel- 
se efter stk. 8. 

Stk. 7. På det tidspunkt, hvor køretøjet udgår af 
ordningen, jf. § 1, stk. 3, fastsætter told- og skat- 
teforvaltningen efter ansøgning køretøjets aktu- 
elle afgiftspligtige værdi efter § 10. Hvis den be- 
talte afgift efter stk. 3 overstiger den beregnede 
afgift efter 1. pkt., tilbagebetales differencen. 
Hvis den betalte afgift efter stk. 3 er mindre end 
den beregnede afgift efter I..pkt., opkræves dif- 
ferencen. 



1876 Bilag til f. t. 1. vedr. registreringsafgiftsloven 

Gældende formulering 

Stk. 8. Efter ansøgning fritages for afgift mo- 
torkøretøjer, der er indregistreret som hyrevogne 
i udlandet, og som af en herboende her i landet 
udelukkende anvendes til erhvervsmæssig per- 
sonbefordring. 

Stk. 9. Skatteministeren kan fastsætte regler 
om meddelelse og fremvisning af tilladelse og 
om betaling af de i stk. 1-8 nævnte afgifter og til- 
læg. 

§ 3 b. Efter ansøgning kan told- og skattefor- 
valtningen meddele tilladelse til, at afgiften af 
registreringspligtige leasingkøretøjer, der regi- 
streres med henblik på tidsbegrænset anvendelse 
her i landet, betales efter reglerne i stk. 2, når 
motorkøretøjet tilhøret en virksomhed eller et 
fast driftssted, der er beliggende i udlandet, og 
når køretøjet i en tidsbegrænset periode leases til 
en person, der er bosiddende her i landet i hen- 
hold til en skriftlig aftale. Kontrakten skal inde- 
holde nøjagtige oplysninger om den aftalte lea- 
singperiode. Ansøgningen skal indgives af enten 
den udenlandske leasingvirksomhed eller den 
person, som leaser køretøjet. 

Lovforslaget 

Stk. 8. Overgår et motorkøretøj, der hidtil har 
været afgiftsfrit, jf. § 1, stk. 4, til en person eller 
virksomhed, der ikke er omfattet af § 1, stk. 4, 
ved salg eller anden overdragelse, forfalder re- 
sten af afgiften, medmindre afgiften af motorkø- 
retøjet i stedet berigtiges efter § 4. 

Stk. 9. Bestemmelserne i stk. 1-8 finder tilsva- 
rende anvendelse på motorkøretøjer, som er re- 
gistreret med udenlandske nummerplader. 

Stk. 10. Efter ansøgning fritages for afgift mo- 
torkøretøjer, der er indregistreret som hyrevogne 
i udlandet, når køretøjet af en herboende udeluk- 
kende anvendes til erhvervsmæssig personbefor- 
dring her i landet. 

Stk. 11. Skatteministeren kan fastsætte regler 
om meddelelse og fremvisning af tilladelse og 
om betaling af de i stk. 1-10 nævnte afgifter og 

. tillæg. 
Stk. 12. Tillægget til den seneste offentliggjor- 

te udlånsrente, jf. stk. 4 reguleres hvert 5 år. Før- 
ste gang den 1. januar 2014. Tillægget reguleres 
således, at det svarer til en gennemsnitlig diffe- 
rence mellem Nationalbankens udlånsrente og 
pengeinstitutternes rente ved udlån til ikke-fi- 
nansiel le virksomheder. 

Stk. 13. Skatteministeren bekendtgør hvert 5 år 
hvilken regulering, der skal finde sted efter stk. 
12. 

§ 3 b. Told- og skatteforvaltningen kan efter 
ansøgning meddele tilladelse til, at afgiften af re- 
gistreringspligtige leasingkøretøjer, der registre- 
res med henblik på tidsbegrænset anvendelse her 
i landet, betales efter stk. 2 og 3, når motorkøre- 
tøjet tilhører en virksomhed eller et fast drifts- 
sted, der er beliggende her i landet eller i udlan- 
det, og når køretøjet i en tidsbegrænset periode i 
henhold til en skriftlig aftale leases til en fysisk 
eller juridisk person, der er bosiddende her i lan- 
det. Kontrakten skal indeholde nøjagtige oplys- 
ninger om den aftalte leasingperiode. Ansøgning 
skal indgives af enten leasingvirksomheden eller 
den person, som leaser køretøjet. 



Bilag til f. t. 1. vedr. registreringsafgiftsloven 1877 

Gældende formulering 

Stk. 2. Der betales afgift af køretøjer, der skal 
registreres efter færdselsloven. Registrerings- 
pligten og derved afgiftspligten indtræder den 
dato, hvor køretøjet tages i anvendelse her i lan- 
det af en herboende. Afgiften opkræves for hele 
den kontraktfastsatte leasingperiodes varighed. 
For køretøjer, der ved registreringspligtens ind- 
træden er ældre end 3 måneder regnet fra første 
registrerings- eller ibrugtagningstidspunkt, uan- 
set om det er i Danmark eller udlandet, udgør af- 
giften 1 pet. af den beregnede registreringsafgift 
pr. påbegyndt måned. Ved betalingen tillægges 
endvidere 0,5 pet. pr. påbegyndt måned af den 
del af den beregnede registreringsafgift, som re- 
sterer efter betaling. For køretøjer, der er mellem 
0 og 3 måneder gamle regnet fra første registre- 
rings- eller ibrugtagningstidspunkt, uanset om 
det er i Danmark eller udlandet, udgør afgiften 2 
pet. af den beregnede registreringsafgift pr. på- 
begyndt måned efter første registrerings- eller 
ibrugtagningstidspunkt i de første 3 måneder og 
1 pet. af den beregnede registreringsafgift pr. på- 
begyndt måned for de efterfølgende måneder. 
Ved betalingen tillægges endvidere 0,5 pet. pr. 
påbegyndt måned af den del af den beregnede re- 
gistreringsafgift, der resterer efter betaling. For 
alle køretøjer, der på indførselstidspunktet er un- 
der l år regnet fra køretøjets første registrerings- 
eller ibrugtagningstidspunkt, uanset om dette er 
i Danmark eller udlandet, skal der endvidere be- 
tales et tillæg på 5.000 kr., første gang køretøjet 
registreres, og afgiften beregnes efter reglerne i 
stk. 1 og 2. 

Stk. 3. For betaling af afgiften hæfter den, i 
hvis navn køretøjet er registreret (leasingvirk- 
somheden), og den person eller virksomhed, der 
er anført som bruger på registreringsattesten 
(leasetager) i fællesskab. 

Lovforslaget 

Stk. 2. Der betales afgift af køretøjer, der skal 
registreres efter færdselsloven. Registrerings- 
pligten og derved afgiftspligten indtræder den 
dato, hvor køretøjet tages i anvendelse her i lan- 
det af en herboende. Afgiften opkræves for hele 
den kontraktfastsatte leasingperiodes varighed. 
Afgiften udgør 
1) for køretøjer, der er mellem 0 og 3 måneder 

gamle regnet fra første registrerings- eller 
ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i 
Danmark eller udlandet, 2 pet. af den bereg- 
nede registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned efter første registrerings- eller ibrugtag- 
ningstidspunkt i de første 3 måneder, 

2) for køretøjer, der ved registreringspligtens 
indtræden er ældre end 3 måneder regnet fra 
første registrerings- eller ibrugtagningstids- 
punkt, uanset om det er i Danmark eller ud- 
landet, 1 pet. af den beregnede registrerings- 
afgift pr. påbegyndt måned i de efterfølgen- 
de 33 måneder, 

3) for køretøjer, der ved registreringspligtens 
indtræden er ældre end 36 måneder regnet 
fra første registrerings- eller ibrugtagnings- 
tidspunkt, uanset om det er i Danmark eller 
udlandet, 1/2 pet. af den beregnede registre- 
ringsafgift pr. påbegyndt måned i de efter- 
følgende måneder. 

Stk. 3. Ved betaling tillægges endvidere en for- 
rentning af den del af den beregnede registre- 
ringsafgift, der resterer efter betaling. Forrent- 
ningen sker med den på tidspunktet for afgiftsbe- 
regningen seneste offentliggjorte officielle ud- 
lånsrente, som Nationalbanken har fastsat hen- 
holdsvis pr. den 1. januar og den 1. juli det på- 
gældende år med et tillæg af 2,3 pet. point p.a. 



1878 Bilag til f. t. 1. vedr. registreringsafgiftsloven 

Gældende formulering 

Stk. 4. I tilfælde, hvor parterne ønsker at for- 
længe den kontraktaftalte leasingperiode, skal 
told- og skatteforvaltningen ansøges herom, se- 
nest 14 dage inden den gældende kontrakt udlø- 
ber. Der skal på ansøgningstidspunktet foreligge 
en skriftlig aftale mellem den herboende bruger 
og den udenlandske leasingvirksomhed. Aftalen 
skal indeholde oplysninger om den præcise tids- 
periode, som kontrakten forlænges med. Afgif- 
ten udgør 1 pet. af den oprindeligt beregnede re- 
gistreringsafgift pr. påbegyndt måned, som kon- 
trakten forlænges med. Ved betalingen tillægges 
endvidere 0,5 pet. pr. påbegyndt måned af den 
del af registreringsafgiften, der resterer efter be- 
taling. Det samlede registreringsafgiftsbeløb, 
der skal betales, kan dog ikke overstige den op- 
rindeligt beregnede registreringsafgift eksklusi- 
ve tillæg. 

Stk. 5. Hvis leasingkontrakten afbrydes eller 
køretøjet udgår af ordningen, j f. § 1, stk. 3, 5. og 
6. pkt., skal leasingvirksomheden eller leaseta- 
ger meddele det til told- og skatteforvaltningen, 
og køretøjets nummerplader skal indleveres til 
det lokale motorkontor. Told- og skatteforvalt- 
ningen tilbagebetaler den afgift og det tillæg, der 
eventuelt er betalt for meget. Der tilbagebetales 
kun afgift og tillæg for hele måneder. 

Stk. 6. Hvis køretøjets nummerplader ved lea- 
singkontraktens udløb ikke indleveres rettidigt 
til det lokale motorkontor, skal køretøjets num- 
merplader snarest fjernes ved politiets foranstalt- 
ning. I tilfælde heraf skal der efterfølgende beta- 
les afgift og tillæg for den periode, der forløber 
fra leasingkontraktens udløb, til køretøjets num- 
merplader indleveres eller fjernes. Afgift og til- 
læg opkræves pr. påbegyndt måned, som fristen 
overskrides med. Ejer og bruger hæfter solida- 
risk herfor. Skatteministeren kan efter forhand- 
ling med justitsministeren fastsætte nærmere 
regler herom. 

Lovforslaget 

Stk. 4. For betaling af afgiften, rente og tillæg 
efter stk. 2 og 3 hæfter leasingvirksomheden. 

Stk. 5. Forlænges den i stk. 1 kontraktaftalte 
leasingperiode, kan told- og skatteforvaltningen 
tillade, at afgiften for den tidsbegrænsede perio- 
de betales efter stk. 2 og 3, hvis ansøgning herom 
indgives senest 14 dage inden den gældende 
kontrakt udløber. Der skal på ansøgningstids- 
punktet foreligge en skriftlig aftale mellem den 
herboende bruger og leasingvirksomheden. Af- 
talen skal indeholde oplysninger om den præcise 
tidsperiode, som kontrakten forlænges med. 

Stk 6. Hvis leasingkontrakten afbrydes eller 
køretøjet udgår af ordningen, jf. § 1, stk. 3, 5. og 
6. pkt., skal leasingvirksomheden eller leasingta- 
ger meddele det til told- og skatteforvaltningen, 
og køretøjets nummerplader skal afleveres. 
Told- og skatteforvaltningen tilbagebetaler den 
afgift, rente og tillæg, der eventuelt er betalt for 
meget for leasingperioden. 



Bilag til f. t. 1. vedr. registreringsafgiftsloven 1879 

Gældende formulering 

Stk. 7. Der skal udfærdiges en skriftlig leasing- 
kontrakt for leasingkøretøjer, der skal afgiftsbe- 
rigtiges efter stk. 2. Kontrakten skal omhandle 
køretøjet i den skikkelse, hvori det skal leases, 
og indeholde nærmere oplysninger til identifika- 
tion af køretøjet, navn og adresse på den uden- 
landske leasingvirksomhed og leasetager samt 
lejebeløbet. Leasingkontrakten skal indeholde 
en præcis angivelse af leasingperioden. Samtlige 
brugere skal fremgå af leasingkontrakten. Kon- 
trakten skal være bilagt specifikation af bilens 
beskaffenhed og udstyr. 

Stk. 8. Overgår et motorkøretøj til varig anven- 
delse her i landet ved salg eller anden overdra- 
gelse, forfalder resten af afgiften, medmindre af- 
giften af køretøjet i stedet berigtiges efter regler- 
ne i § 4, § 5, § 5 a eller § 6. 

Lovforslaget 

Stk. 7. På det tidspunkt, hvor leasingkontrak- 
ten afbrydes, eller hvor køretøjet udgår af ord- 
ningen, jf. § 1, stk. 3, 5. og 6. pkt., fastsætter 
told- og skatteforvaltningen efter ansøgning kø- 
retøjets aktuelle afgiftspligtige værdi efter § 10. 
Hvis den betalte afgift efter stk. 2 overstiger den 
beregnede afgift efter 1. pkt., tilbagebetales dif- 
ferencen. Hvis den betalte afgift efter stk. 2 er 
mindre end den beregnede afgift efter 1. pkt., op- 
kræves differencen. 

Stk. 8. Hvis køretøjets nummerplader ved lea- 
singkontraktens udløb ikke afleveres rettidigt, 
skal køretøjets nummerplader efter anmodning 
fra told- og skatteforvaltningen snarest inddra- 
ges ved politiets foranstaltning. I tilfælde heraf 
skal der efterfølgende betales afgift, rente og til- 
læg for den periode, der forløber fra leasingkon- 
traktens udløb til køretøjets nummerplader ind- 
leveres eller fjernes. Afgift, rente og tillæg op- 
kræves pr. påbegyndt måned, som fristen over- 
skrides med, jf. stk. 2 og 3. Skatteministeren kan 
fastsætte nærmere regler herom. 

Stk. 9. Der skal udfærdiges en skriftlig leasing- 
kontrakt for leasingkøretøjer, der skal afgiftsbe- 
rigtiges efter stk. 2 og 3. Kontrakten skal om- 
handle køretøjet i den skikkelse, hvori det skal 
leases, og indeholde nærmere oplysninger til 
identifikation af køretøjet, navn og adresse på 
leasingvirksomheden og leasingtager samt lea- 
singbeløbet. Kontrakten skal indeholde oplys- 
ninger om, hvorvidt der er aftalt en køberet og 
købepligt, samt betingelserne herfor. Leasing- 
kontrakten skal indeholde en præcis angivelse af 
leasingperioden. Samtlige brugere skal fremgå 
af leasingkontrakten. Kontrakten skal være bi- 
lagt specifikation af bilens beskaffenhed og ud- 
styr. 

Stk. 10. Overgår et motorkøretøj til varig an- 
vendelse her i landet ved salg eller anden over- 
dragelse, forfalder resten af afgiften, medmindre 
afgiften af køretøjet i stedet berigtiges efter reg- 
lerne i §§ 4, 5, 5 a eller 6. 



1880 Bilag til f. t. 1. vedr. registreringsafgiftsloven 

Gældende formulering 

§ 3 c. 

Stk. 2. Afgiften betales kvartalsvis forud med 
3 pet. for hvert påbegyndt kvartal af den bereg- 
nede afgift. Ved betalingen tillægges 1,5 pet. for 
hvert påbegyndt kvartal af den registreringsaf- 
gift, der resterer efter den foretagne betaling. 
Ved betaling første gang betales desuden et de- 
positum svarende til første kvartals afgift og til- 
læg til dækning af eventuelle restancer vedrøren- 
de registreringsforholdet. 

Stk. 3-5. 홢 
§ 20. - - - 

For betaling af afgiften hæfter ejeren eller den, 
i hvis navn køretøjet er registreret. Dette gælder 
dog ikke i tilfælde som nævnt i § 3 a, stk. 4. 

Stk. 2-4. 홢 

§ 25. Told- og skatteforvaltningen kan forlan- 
ge ethvert køretøj fremstillet til eftersyn, for så 
vidt det skønnes nødvendigt af afgiftsmæssige 
grunde. Enhver køber, sælger eller leverandør af 
køretøjer eller dele til fremstilling af køretøjer 
skal efter anmodning give told- og skatteforvalt- 
ningen, et motorankenævn eller Landsskatteret- 
ten de fornødne oplysninger til brug ved bereg- 
ning af afgiften. Enhver bruger af motorkøretø- 
jer omfattet af § 3 a, stk. 1, 3 eller 7, § 3 b, stk. 1, 
og § 3 c, stk. 1, skal efter anmodning give told- 
og skatteforvaltningen de nødvendige oplysnin- 
ger til brug ved beregningen af afgiften. 

Stk. 2-5. 홢 

Lovforslaget 

Stk. 11. Tillægget til den seneste offentliggjor- 
te udlånsrente, jf. stk. 3 reguleres hvert 5 år. Før- 
ste gang den 1. januar 2014. Tillægget reguleres 
således, at det svarer til en gennemsnitlig diffe- 
rence mellem Nationalbankens udlånsrente og 
pengeinstitutternes rente ved udlån til ildce-fi- 
nansielle virksomheder. 

Stk. 12. Skatteministeren bekendtgør hvert 5 
år, hvilken regulering, der skal finde sted efter 
stk. 11.« 

5. § 3 c, stk. 2, affattes således: 

>>Stk. 2. Afgiften, der beregnes efter § 3 a, stk. 
3, 2. pkt., betales kvartalsvis forud. § 3 a, stk. 4 
finder tilsvarende anvendelse. Ved betaling før- 
ste gang betales desuden et depositum svarende 
til første kvartals afgift, rente og tillæg til dæk- 
ning af eventuelle restancer vedrørende registre- 
ringsforholdet.« 

6. I § 20, stk 1, ændres »§ 3 a, stk. 4« til: »§ 3 a, 
stk. 5«. 

7.1 § 25, stk. 1, ændres »§ 3 a, stk. 1, 3 eller 7« 
til: »§ 3 a, stk. 1, 3, 4 eller 9«. 



Tillæg A (236) Folketingsåret 2008-09 1881 

Bilag til f. t. 1. vedr. registreringsafgiftsloven 

Gældende formulering 

§ 27. Med bøde straffes den, der forsætligt el- 
ler groft uagtsomt 

1) afgiver urigtige eller vildledende oplysnin- 
ger eller fortier oplysninger til brug for af- 
giftskontrollen, 

2) overtræder § 9, stk. 1 og 2, § 16, § 17, stk. 3, 
§ 19, § 20, § 21, stk. 1 og 2, § 23, stk. 1, § 24, 
§25, stk. 1,3 og 5, 

3) anvender et afgiftspligtigt køretøj, som ikke 
er afgiftsberigtiget, eller for hvilket der ikke 
er meddelt tilladelse efter bestemmelserne i 
§ 3 a, stk. 1,3 og 8, § 3 b, stk. 1, og § 3 c, stk. 
1, 

4) anvender et afgiftspligtigt køretøj, der er fri- 
taget for afgift, eller hvoraf der er betalt af- 
gift efter bestemmelserne i § 5, § 5 a, stk. 1 
og 2, eller § 6, stk. 1, i strid med de betingel- 
ser, der gælder for fritagelsen eller afgiftsbe- 
rigtigelsen efter den pågældende bestem- 
melse, 

5) undlader at efterkomme et påbud, der er 
meddelt i medfør af § 18, stk. 1, om angivel- 
se for kortere perioder end en måned, 

6) anvender et køretøj, der er afmeldt af motor- 
registeret efter reglerne om tilbagebetaling 
af afgift for ældre køretøjer i tidligere lov- 
givning, 

7) her i landet anvender et afgiftspligtigt køre- 
tøj, der er afmeldt af motorregisteret, og for 
hvilket der er godtgjort afgift efter reglerne 
om godtgørelse af afgift i forbindelse med 
udførsel, jf. § 7 b og c. 

Stk. 2-4. - - -  

Lovforslaget 

8.1 1.9 27, stk. 1, nr. 3, ændres »§ 3 a, stk. 1, 3 og 
8« til: »§ 3 a, stk. 1, 3, 4 og 10«. 

236 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 



1882 F. t. 1. vedr. registreringsafgiftsloven 

Til lovforslag nr. L 64. Skriftlig fremsættelse (13. november 2008) 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af registreringsaf- 
giftsloven (Udenlandske firmabiler og leasede 
biler). 

(Lovforslag nr. L 64). 
Forslaget har til formål at sikre, at registre- 

ringsafgiftslovens bestemmelser vedrørende be- 
taling af den forholdsmæssige registreringsafgift 
er i overensstemmelse med EU-retten, herunder 
at sikre en ligestilling mellem indenlandske lea- 
singselskaber og udenlandske leasingselskaber, 
der leaser til det danske marked. 

De relevante bestemmelser i registreringsaf- 
giftsloven er henholdsvis lovens § 3 a (uden- 
landske firmabiler) og § 3 b (biler leasede i ud- 
landet). 

Registreringsafgiftslovens § 3 a og § 3 b er 
undtagelser til registreringsafgiftslovens ud- 
gangspunkt, hvorefter den fulde registreringsaf- 
gift skal betales i forbindelse med køretøjets før- 
ste registrering i Danmark. Bestemmelserne gi- 
ver under visse betingelser mulighed for at beta- 
le en forholdsmæssig registreringsafgift i stedet 
for den fulde registreringsafgift. 

I forhold til gældende ret medfører forslaget 
en ændring i beregningen af den forholdsmæssi- 
ge registreringsafgift i begge bestemmelser. 

Dette betyder, at for køretøjer, der er mellem 0 
og 3 måneder gamle, vil afgiften udgøre 2 pet. af 
den beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt 
måned i de første 3 måneder. For de efterfølgen- 
de 33 måneder udgør afgiften 1 pet., og derefter, 
dvs. køretøjer der er ældre end 36 måneder, ud- 
gør afgiften Vi pet. af den beregnede registre- 

ringsafgift pr. påbegyndt måned i de efterfølgen- 
de måneder. 

Ved betaling skal der tillægges en forrentning 
af den del af den beregnede registreringsafgift, 
der resterer efter betaling. Forrentningen sker 
med den seneste offentliggjorte officielle ud- 
lånsrente på tidspunktet for afgiftsberegningen, 
som Nationalbanken har fastsat henholdsvis pr. 
den 1. januar og den 1. juli det pågældende år 
med et tillæg af 2,3 pet. point p.a. 

Efter forslaget indføres der en mulighed for at 
få en endelig vurdering af køretøjets værditab 
sammenholdt med den betalte afgift, når køretø- 
jet ikke længere er omfattet af de to ordninger 
mht. betaling af en forholdsmæssig registre- 
ringsafgift. For meget betalt afgift vil blive tilba- 
gebetalt og modsat vil for lidt blive opkrævet. 

Registreringsafgiftslovens § 3 b har hidtil ale- 
ne omfattet udenlandske leasingselskaber. Efter 
forslaget får indenlandske leasingselskaber også 
mulighed for at anvende bestemmelsen og betale 
den forholdsmæssige registreringsafgift. 

Endelig foreslås hæftelsesbestemmelsen i re- 
gistreringsafgiftslovens § 3 b ændret, således at 
det fremover alene er leasingselskabet, der hæf- 
ter for afgiften. Denne ændring skyldes, at hæf- 
telsesbestemmelsen i registreringsafgiftslovens 
§ 3 b, stk. 3 i visse situationer har en utilsigtet 
konsekvens i forhold til momsafregningen af 
leasingydelsen til ugunst for indenlandske lea- 
singselskaber. 

Den varige virlming af lovforslaget forventes 
at være et begrænset årligt provenutab. Desuden 
forventes en forskydning af statens indtægter 
som dog skønnes at resultere i en provenuneutral 
varig virkning. 



F. t. 1. vedr. registreringsafgiftsloven 1883 

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft da- . 
gen efter bekendtgørelsen i Lovtidende. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg anbefale forslaget til Fol- 
ketingets velvillige behandling. 


